
 
 

ข้อบัญญัตติำบล 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลนนทรี 

อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจนีบุรี 
 

 

 
ส่วนงบประมาณ สำนักปลัด อบต. 

โทร./โทรสาร 037-620320 
www.nontree.go.th 





ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúนนทøี
đ×ต/ĂĞาđõĂ ÖบินทøŤบุøี    ÝัÜĀüัดปøาÝีนบุøี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

333 ö.5  ซĂ÷-  ถนนÿุüøøณýø  Ē×üÜ/ตĞาบú นนทøี
  đ×ต/ĂĞาđõĂ ÖบินทøŤบุøี  ÝัÜĀüัดปøาÝีนบุøี  25110

พื้นที่ 67.38 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะชาÖøทั้ÜĀöด 9,670 Ùน
ชาย 4,669 คน

หญิง 5,001 คน

×้Ăöูú ณ üันที่ 15 ÿิÜĀาÙö 2566



คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนนทรี 
           บัดนี ้ ถึงเวลาที ่ผู ้บริหารท้องถิ ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลนนทรี  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนนทรีอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหาร
ท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลนนทรี จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะ     
การคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้  

1. สถานะการคลัง 
  

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
   

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้ 

   

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 66,876,489.51 บาท    

1.1.2 เงินสะสม จำนวน   3,409,046.05 บาท    

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 16,165,575.55 บาท    

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ  
        รวม 0.00 บาท    

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 20 โครงการ 
        รวม 4,268,600.00 บาท 

  

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท 
 

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
  

2.1 รายรับจริง จำนวน 68,799,582.01 บาท ประกอบด้วย 
   

หมวดภาษีอากร จำนวน 10,431,816.84 บาท 
   

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 
และใบอนุญาต 

จำนวน 1,271,046.60 บาท 

   

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 445,073.36 บาท 
   

หมวดรายได้จาก
สาธารณูปโภค และกิจการ
พาณิชย์ 

จำนวน 0.00 บาท 

   

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 18,206.76 บาท 
   

หมวดรายได้จากทุน จำนวน 28,865.00 บาท 
   

หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 34,664,572.45 บาท 
   

หมวดเงินอุดหนุน จำนวน 21,940,001.00 บาท 
  

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน  0   บาท                                              
 
 
 



 
2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 47,246,825.19 บาท ประกอบด้วย 

                

งบกลาง จำนวน 15,865,312.50 บาท    

งบบุคลากร จำนวน 15,860,168.25 บาท    

งบดำเนินงาน จำนวน 12,909,946.28 บาท    

งบลงทุน จำนวน 762,800.00 บาท    

งบเงินอุดหนุน จำนวน 1,848,598.16 บาท    

งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท 
               

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน  0   บาท 
               

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 0.00 บาท 
               

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท 
               

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 

             

             

             

             

             

             
 



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลนนทรี
ĂĞćđภĂÖบĉนทรŤบčรี  จĆงĀวĆดปรćจีนบčรี



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลนนทรĊ
ĂĞćđภĂÖบĉนทรŤบčรĊǰǰÝĆÜĀวĆดปรćÝĊนบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 10,431,816.84 10,850,000.00 10,900,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

1,271,046.60 1,610,000.00 2,099,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 445,073.36 503,000.00 559,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 18,206.76 15,000.00 150,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทčน 28,865.00 30,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 12,195,008.56 13,008,000.00 13,718,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 34,664,572.45 34,769,000.00 37,275,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

34,664,572.45 34,769,000.00 37,275,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 21,940,001.00 25,000,000.00 25,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

21,940,001.00 25,000,000.00 25,000,000.00

รวม 68,799,582.01 72,777,000.00 75,993,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúîîìøĊ
ĂĞćđõĂÖïĉîìøŤïčøĊǰǰÝĆÜĀüĆéðøćÝĊîïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 15,865,312.50 17,467,900.00 17,667,220.00

งบบุคลากร 15,860,168.25 19,608,200.00 22,366,300.00

งบดĞาđนินงาน 12,909,946.28 18,528,900.00 18,473,180.00

งบลงทุน 762,800.00 12,312,000.00 10,723,100.00

งบđงินอุดหนุน 1,848,598.16 4,860,000.00 3,562,400.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 47,246,825.19 72,777,000.00 72,792,200.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลนนทรี

อĞาเภอÖบินทรŤบčรี  จังĀวัดปราจีนบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลนนทรี
อĞาđภอกบินทรŤบčรี  จังĀวัดปราจีนบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 19,860,860

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 937,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 10,623,060

แผนงานÿาธารณÿčข 4,873,360

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 120,000

แผนงานđคĀะและชčมชน 1,350,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 370,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 800,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 15,840,700

แผนงานการđกษตร 350,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 17,667,220

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 72,792,200



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúนนทøĊ

ĂĞćđภĂÖบĉนทøŤบุøĊǰǰÝĆÜĀüĆดปøćÝĊนบุøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 17,667,220 17,667,220
    ÜบÖúćÜ 17,667,220 17,667,220

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 10,420,500 3,110,100 13,530,600
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 3,366,800 0 3,366,800

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 7,053,700 3,110,100 10,163,800

งบดĞาđนินงาน 5,429,600 880,760 6,310,360
    ÙŠćตĂบแทน 1,232,600 625,760 1,858,360

    ÙŠćใช้ÿĂย 1,587,000 190,000 1,777,000

    ÙŠćüĆÿดุ 1,020,000 65,000 1,085,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 1,590,000 0 1,590,000

งบลงทุน 0 19,900 19,900
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 0 19,900 19,900

รวม 15,850,100 4,010,760 19,860,860

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบดĞาđนินงาน 926,000 926,000
    ÙŠćตĂบแทน 50,000 50,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 676,000 676,000

    ÙŠćüĆÿดุ 200,000 200,000

งบลงทุน 11,000 11,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 11,000 11,000

รวม 937,000 937,000

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 4,092,800 0 4,092,800
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,092,800 0 4,092,800

งบดĞาđนินงาน 861,800 3,572,060 4,433,860
    ÙŠćตĂบแทน 486,800 0 486,800

    ÙŠćใช้ÿĂย 250,000 2,043,660 2,293,660

    ÙŠćüĆÿดุ 125,000 1,528,400 1,653,400

งบลงทุน 43,000 131,000 174,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 43,000 131,000 174,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,922,400 1,922,400
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 1,922,400 1,922,400

รวม 4,997,600 5,625,460 10,623,060

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 2,765,200 0 2,765,200
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,765,200 0 2,765,200

งบดĞาđนินงาน 809,160 963,000 1,772,160
    ÙŠćตĂบแทน 554,160 120,000 674,160

    ÙŠćใช้ÿĂย 220,000 303,000 523,000

    ÙŠćüĆÿดุ 35,000 540,000 575,000

งบลงทุน 16,000 0 16,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 16,000 0 16,000

งบđงินอุดหนุน 0 320,000 320,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 320,000 320,000

รวม 3,590,360 1,283,000 4,873,360

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 120,000 120,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 120,000 120,000

รวม 120,000 120,000
แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบดĞาđนินงาน 1,350,000 1,350,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 850,000 850,000

    ÙŠćüĆÿดุ 500,000 500,000

รวม 1,350,000 1,350,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 370,000 370,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 370,000 370,000

รวม 370,000 370,000

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 450,000 330,000 780,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 450,000 330,000 780,000

งบđงินอุดหนุน 0 20,000 20,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 20,000 20,000

รวม 450,000 350,000 800,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,977,700 0 1,977,700
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,977,700 0 1,977,700

งบดĞาđนินงาน 2,060,800 0 2,060,800
    ÙŠćตĂบแทน 215,800 0 215,800

    ÙŠćใช้ÿĂย 325,000 0 325,000

    ÙŠćüĆÿดุ 1,520,000 0 1,520,000

งบลงทุน 126,700 10,375,500 10,502,200
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 126,700 0 126,700

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 10,375,500 10,375,500

งบđงินอุดหนุน 0 1,300,000 1,300,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 1,300,000 1,300,000

รวม 4,165,200 11,675,500 15,840,700

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 150,000 200,000 350,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 120,000 200,000 320,000

    ÙŠćüĆÿดุ 30,000 0 30,000

รวม 150,000 200,000 350,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9





รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลนนทรĊ

ĂĞćđภĂÖบĉนทรŤบุรĊ  จĆงĀวĆดปรćจĊนบุรĊ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 425.48 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ 505.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 1,598,175.58 9,688,805.24 10,100,000.00 0.00 % 10,100,000.00
     ภćษĊป้ćย 725,743.00 743,011.60 750,000.00 6.67 % 800,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 2,324,849.06 10,431,816.84 10,850,000.00 10,900,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 6,014.00 5,024.60 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย 1,051,450.00 1,098,610.00 1,100,000.00 0.00 % 1,100,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจšงÿถćนทĊ่
จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

1,160.00 920.00 1,000.00 1,900.00 % 20,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 22,700.00 13,760.00 20,000.00 50.00 % 30,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 3,340.00 2,300.00 2,000.00 50.00 % 3,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀรืĂผูš
บรĉĀćรทšĂงถĉ่น

0.00 56,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน 0.00 500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 5,380.00 6,360.00 6,000.00 66.67 % 10,000.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 18,500.00 19,300.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/8/2566  17:44:10 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยÿćธćรณÿุข 15,000.00 37,500.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 24,605.00 4,700.00 10,000.00 3,900.00 % 400,000.00
     คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย 5,000.00 5,000.00 0.00 100.00 % 20,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

31,944.00 13,672.00 400,000.00 0.00 % 400,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นทĊ่ใด ซึ่งมĊพื้นทĊ่đÖĉน 200 ตćรćงđมตร

0.00 0.00 5,000.00 700.00 % 40,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนคšćในทĊ่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 0.00 0.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂÖชน 400.00 400.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 3,320.00 6,700.00 7,000.00 0.00 % 7,000.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 0.00 300.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     รćยไดšคŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน 2,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,190,813.00 1,271,046.60 1,610,000.00 2,099,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร 2,000.00 1,000.00 2,000.00 300.00 % 8,000.00
     ดĂÖđบĊ้ย 447,451.35 444,073.36 500,000.00 10.00 % 550,000.00
     รćยไดšจćÖทรĆพยŤÿĉนĂื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 449,451.35 445,073.36 503,000.00 559,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนทĊ่มĊผูšĂุทĉศใĀš 51.56 6.76 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง 3,200.00 8,900.00 5,000.00 900.00 % 50,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 12,585.00 9,300.00 10,000.00 900.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 15,836.56 18,206.76 15,000.00 150,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/8/2566  17:44:10 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 28,865.00 30,000.00 -66.67 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 28,865.00 30,000.00 10,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 754,185.31 791,538.85 800,000.00 12.50 % 900,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 10,008,257.17 11,495,948.79 11,000,000.00 0.00 % 11,000,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 7,410,098.23 9,032,397.40 8,200,000.00 21.95 % 10,000,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 601,981.46 545,448.93 505,000.00 18.81 % 600,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 7,480,240.87 6,907,839.79 7,400,000.00 -12.16 % 6,500,000.00
     คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš 2,487.50 32,012.50 35,000.00 14.29 % 40,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 71,570.43 93,231.69 72,000.00 11.11 % 80,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 41,273.33 65,438.50 47,000.00 112.77 % 100,000.00
     đงĉนทĊ่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยĂุทยćนแĀŠงชćตĉ 184,108.07 0.00 100,000.00 -50.00 % 50,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

6,333,646.00 5,687,526.00 6,600,000.00 21.21 % 8,000,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล 17,300.00 13,190.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     ภćษĊจĆดÿรรĂื่น ๆ 8.25 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 32,905,156.62 34,664,572.45 34,769,000.00 37,275,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 28,905,049.03 21,940,001.00 25,000,000.00 0.00 % 25,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 28,905,049.03 21,940,001.00 25,000,000.00 25,000,000.00
รวมทุกหมวด 65,791,155.62 68,799,582.01 72,777,000.00 75,993,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/8/2566  17:44:10 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลนนทรĊ

ĂĞćđภĂÖบĉนทรŤบุรĊǰǰจĆงĀวĆดปรćจĊนบุรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 75,993,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 10,900,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 10,100,000 บćท

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 800,000 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 2,099,000 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 5,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 1,100,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 20,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 30,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 3,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนแลąถมดĉน จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 20,000 บćท

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยÿćธćรณÿุข จĞćนวน 10,000 บćท

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 400,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 20,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 400,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรืĂพืĚนทĊ่ใดǰซึ่งมĊพืĚนทĊ่đÖĉนǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 40,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนค้ćในทĊ่ĀรืĂทćงÿćธćรณą จĞćนวน 30,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงตลćดđĂÖชน จĞćนวน 2,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 7,000 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ15/8/2566ǰǰ17:44:48 Āน้ćǰ:ǰ1/2



คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 559,000 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร จĞćนวน 8,000 บćท

ดĂÖđบĊĚย จĞćนวน 550,000 บćท

รćยได้จćÖทรĆพยŤÿĉนĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 150,000 บาท
คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 50,000 บćท

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 100,000 บćท

หมวดรายได้จากทุน รวม 10,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 10,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 37,275,000 บาท
ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 900,000 บćท

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 11,000,000 บćท

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 10,000,000 บćท

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 600,000 บćท

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 6,500,000 บćท

คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ จĞćนวน 40,000 บćท

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 80,000 บćท

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 100,000 บćท

đงĉนทĊ่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยĂุทยćนแĀŠงชćตĉ จĞćนวน 50,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 8,000,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใช้นĚĞćบćดćล จĞćนวน 5,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 25,000,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 25,000,000 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ15/8/2566ǰǰ17:44:48 Āน้ćǰ:ǰ2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 152,436 201,345 299,200 8.14 % 323,560

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,520 12,349 13,000 0 % 13,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,264,900 9,619,800 10,808,000 8.58 % 11,734,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,536,600 3,488,000 3,912,000 -3.62 % 3,770,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000 12,000 12,000 -50 % 6,000

เงินสĞารองจŠาย 1,251,915.5 652,326 522,960 -4.39 % 500,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้างประจĞา 0 688,062.5 0 0 % 0

สมทบระบบĀลักประกันสุขภาพองค์การ
บริĀาร
สŠวนตĞาบลนนทรี

0 209,160 215,200 39.41 % 300,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนนทรี

อĞาเภอกบินทร์บุรี    จังĀวัดปราจีนบุรี

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 1/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 955,270 955,540 6.69 % 1,019,460

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

785,600 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนสĞารองเลี้ยงชีพสĞาĀรับลูกจ้าง
ประจĞาของสŠวนราชการ ซึ่งจดทะเบียนแล้ว (กสจ.)

8,646.6 0 0 0 % 0

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพพนักงานจ้าง 0 27,000 0 0 % 0

รวมงบกลาง 15,020,618.1 15,865,312.5 16,737,900 17,667,220
รวมงบกลาง 15,020,618.1 15,865,312.5 16,737,900 17,667,220
รวมงบกลาง 15,020,618.1 15,865,312.5 16,737,900 17,667,220

รวมแผนงานงบกลาง 15,020,618.1 15,865,312.5 16,737,900 17,667,220
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

532,080 402,068.12 556,400 -100 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 725,800

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 45,600 34,635.15 48,000 275 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 2/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 45,600 34,635.15 48,000 275 % 180,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

90,720 61,455.48 95,100 27.23 % 121,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

2,654,376 1,329,128.13 1,690,500 27.77 % 2,160,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,368,376 1,861,922.03 2,438,000 3,366,800
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 3,339,780 3,265,680 3,841,800 1.54 % 3,900,800

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 264,000 264,000 356,400 0 % 356,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,870,815.46 2,070,414.16 2,438,300 8.54 % 2,646,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 181,928.37 176,300.63 154,300 -2.85 % 149,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,656,523.83 5,776,394.79 6,790,800 7,053,700
รวมงบบุคลากร 9,024,899.83 7,638,316.82 9,228,800 10,420,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

5,100 511,960 911,200 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 797,600

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 3/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 300,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 36,620 75,000 0 % 75,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 28,250 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 40,300 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 33,350 588,880 1,046,200 1,232,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 400,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 400,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 219,155.15 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ
0 339,252.45 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 18,850 41,610 40,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 70,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการเลือกตั้ง 0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 4/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการเลือกตั้ง 0 564,419 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 268,188 265,820 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 200,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลา สĞาĀรับพิธีการ

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลา สĞาĀรับพิธีการ

3,000 6,920 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 100,000

โครงการกิจกรรมรณรงค์ประชาสัมพันธ์ตŠอ
ต้านการทุจริตใĀ้กับทุกภาคสŠวน

0 0 0 100 % 50,000

โครงการกิจกรรมรณรงค์ประชาสัมพันธ์ตŠอ
ต้านการทุจริตใĀ้กับทุกภาคสŠวน

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา

0 3,900 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการเฉลิมพระเกี่ยรติวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา(วันพŠอแĀŠงชาติ 5 ธันวาคมของ
ทุกปี)

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 5/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเฉลิมพระเกี่ยรติวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา(วันแมŠแĀŠงชาติ 12 สิงĀาคม
ของทุกปี)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการประกวดคĞาขวัญตŠอต้านการทุจริต 0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพแกŠผู้
บริĀาร สมาชิกสภาท้องถิ่นข้าราชการ 
พนักงาน ลูกจ้างประจĞา และพนักงานจ้าง
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนนทรี

0 0 0 100 % 250,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของ
ผู้บริĀาร/พนักงานสŠวนตĞาบล/พนักงานจ้าง/ 
สมาชิกสภาอบต./ผู้นĞาชุมชนตŠางๆ/ผู้เกี่ยว
ข้องและผู้สังเกตุการณ์

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานใĀ้
กับเจ้าĀน้าที่อบต.ส.อบต. คณะผู้บริĀาร
ท้องถิ่น

0 407,670 0 0 % 0

โครงการรณรงค์Āลักสูตร “โตไปไมŠโกง” 
ใĀ้กับเด็กและเยาวชน

0 257,950 0 0 % 0

โครงการรณรงค์Āลักสูตร “โตไปไมŠโกง” 
ใĀ้กับเด็กและเยาวชน

0 0 0 100 % 280,000

โครงการรณรงค์Āลักสูตร “โตไปไมŠโกง” 
ใĀ้กับเด็กและเยาวชน

0 0 280,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมประชาธิปไตย 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมประชาธิปไตย 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 6/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนĀรือยกยŠอง
บุคคลต้นแบบด้านคุณธรรมจริยธรรมภาย
ในและภายนอกองค์กร

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนĀรือยกยŠอง
บุคคลต้นแบบด้านคุณธรรมจริยธรรมภาย
ในและภายนอกองค์กร

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสĞารวจความพึงพอใจของ
ประชาชน

0 0 27,000 -100 % 0

โครงการสĞารวจความพึงพอใจของ
ประชาชน

0 0 0 100 % 27,000

โครงการสĞารวจความพึงพอใจของ
ประชาชน

27,000 27,000 0 0 % 0

โครงการใĀ้ความรู้ด้านระเบียบ กฎĀมาย
ท้องถิ่น ผู้บริĀาร และสมาชิกสภาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลนนทรี

0 0 0 100 % 10,000

โครงการใĀ้ความรู้ด้านระเบียบ กฎĀมาย
ท้องถิ่น ผู้บริĀาร และสมาชิกสภาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลนนทรี

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 386,273.8 240,036.8 250,000 -20 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 922,466.95 2,154,578.25 1,947,000 1,587,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 214,023 289,253.7 300,000 -50 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 7/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 13,760 297,638 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 49,957 40,420 50,000 -40 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 18,450 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 323,765.2 602,860 800,000 -12.5 % 700,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 19,815 14,472 20,000 -50 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 3,540 49,740 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 643,310.2 1,294,383.7 1,300,000 1,020,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 624,478.56 780,406.6 1,100,000 9.09 % 1,200,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 11,683.24 56,063.33 90,000 11.11 % 100,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 56,595.68 76,493.07 90,000 0 % 90,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 39,040 39,347 160,000 0 % 160,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 32,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 731,797.48 952,310 1,440,000 1,590,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,330,924.63 4,990,151.95 5,733,200 5,429,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ ( พนักงาน ) 0 0 73,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 8/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อเก้าอี้ (ĀัวĀน้าสŠวนราชการ) 0 0 27,500 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้(ผู้บริĀาร) 0 0 13,500 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ขาเĀล็ก 0 0 50,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน 
(ราคารวมคŠาติดตั้ง)ขนาด 36,000 บีทียู 0 0 136,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยก
สŠวน(ราคารวมคŠาติดตั้ง) ขนาด 18,000 บีที
ยู 

0 0 54,400 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน 
(ราคารวมคŠาติดตั้ง) 
ขนาด 30,000 บีทียู

79,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเคาน์เตอร์พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ 0 0 46,000 -100 % 0

จัดซื้อชุดโซฟารับแขก 0 0 35,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารขนาดกลางสĞาĀรับ(Ā้อง
ผู้บริĀาร)

0 0 13,900 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน (ผู้บริĀาร) 0 0 40,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 0 62,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

จัดซื้อรถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง  (ดีเซล) 
สĞาĀรับสĞานักปลัด  

0 0 1,358,000 -100 % 0

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 0 0 879,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 9/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องเลื่อยโซŠยนต์ (เครื่องยนต์ขนาด 
2 แรงม้า)

0 23,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องเลื่อยโซŠยนต์ (เครื่องยนต์ขนาด 
5.3 แรงม้า)

0 44,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อผ้ามŠานพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง (Ā้องผู้
บริĀาร)

0 0 109,616 -100 % 0

จัดซื้อผ้ามŠานพร้อมอุปกรณ์สĞาĀรับติดตั้ง
Ā้องประชุมองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนนทรี

0 0 190,384 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 

0 0 60,000 -100 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับประมวลผล 
แบบที่ 1

0 21,900 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 88,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 79,000 89,400 3,237,800 0
รวมงบลงทุน 79,000 89,400 3,237,800 0

รวมงานบริหารทั่วไป 11,434,824.46 12,717,868.77 18,199,800 15,850,100

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 10/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,217,760 1,286,400 1,561,600 21.12 % 1,891,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 42,600 0 % 42,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 134,400 0 % 134,400

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 277,920 291,180 308,100 5.1 % 323,800

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 363,720 378,360 456,500 47.86 % 675,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 9,000 376.67 % 42,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,901,400 1,997,940 2,512,200 3,110,100
รวมงบบุคลากร 1,901,400 1,997,940 2,512,200 3,110,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

74,300 146,600 419,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 330,760

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 11/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 250,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 9,720 15,000 0 % 15,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 10,285 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 5,400 20,000 50 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 84,585 161,720 454,000 625,760
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 36,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 70,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

48,356 46,352 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 144,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 12/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 13,232 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 61,588 46,352 200,000 190,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 23,642.5 19,210 20,000 50 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 12,312 11,880 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 34,300 7,560 35,000 -14.29 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 70,254.5 38,650 55,000 65,000
รวมงบดĞาเนินงาน 216,427.5 246,722 709,000 880,760

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อตู้เĀล็กชั้นวางแฟ้ม 4 ชั้น ( 40 ชŠอง ) 
แบบล้อเลื่อน

0 0 45,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับประมวลผล
แบบที่ 1

0 0 22,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา
ชนิด Network แบบที่ 1

0 0 8,900 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา
ชนิด Network แบบที่ 1

0 0 0 100 % 8,900

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 13/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1

0 0 0 100 % 11,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 75,900 19,900
รวมงบลงทุน 0 0 75,900 19,900

รวมงานบริหารงานคลัง 2,117,827.5 2,244,662 3,297,100 4,010,760
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,552,651.96 14,962,530.77 21,496,900 19,860,860

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 25,200 50,000 -100 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 25,200 50,000 50,000
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 14/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ประจĞาศูนย์ 
1 ตĞาบล 1ทีมกู้ภัย

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น กรณีเยียวยาĀรือฟื้นฟู
Āลังเกิด
สาธารณภัย

0 0 0 100 % 100,000

โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 0 100 % 10,000

โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการทĞาแนวกันไฟ่ป่า 0 0 16,000 -100 % 0

โครงการทĞาแนวกันไฟ่ป่า 0 0 0 100 % 16,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจĞาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนนทรี

0 0 0 100 % 150,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจĞาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนนทรี

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและทบทวนสมาชิกอาสา
สมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 15/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมและทบทวนสมาชิกอาสา
สมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการลดอุบัติเĀตุบนท้องถนน 28,914 15,614 0 0 % 0

โครงการลดอุบัติเĀตุบนท้องถนน 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการลดอุบัติเĀตุบนท้องถนน 0 0 0 100 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 451,327 280,055 500,000 -40 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 480,241 295,669 896,000 676,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 60,546 10,126 100,000 0 % 100,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 62,400 49,980 50,000 0 % 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000 36,480 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 172,946 96,586 200,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 653,187 417,455 1,146,000 926,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สีชนิด 
Network แบบที่ 1

0 0 0 100 % 11,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 11,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 11,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 16/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 653,187 417,455 1,146,000 937,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 653,187 417,455 1,146,000 937,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,273,110 1,458,118.39 2,003,100 16.06 % 2,324,700

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 21,300 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 134,400 0 % 134,400

เงินวิทยฐานะ 57,750 59,500 84,000 0 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,085,895.47 1,369,320 1,390,200 1.11 % 1,405,700

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 110,322.55 146,000 168,000 -14.29 % 144,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,569,078.02 3,074,938.39 3,801,000 4,092,800
รวมงบบุคลากร 2,569,078.02 3,074,938.39 3,801,000 4,092,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 445,300 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 17/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 456,800

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 3,750 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 3,300 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 3,750 3,300 485,300 486,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 8,300 9,450 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 60,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 

12,900 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 0 0 200,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 18/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร  

0 47,452 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 140,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 8,132 9,999 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 29,332 66,901 260,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 9,900 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 2,730 10,000 0 % 10,000

วัสดุกีฬา 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 12,630 25,000 125,000
รวมงบดĞาเนินงาน 33,082 82,831 770,300 861,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็ก 0 0 0 100 % 27,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 19/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED สี

0 0 0 100 % 16,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 43,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 43,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,602,160.02 3,157,769.39 4,571,300 4,997,600
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 392,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 500,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 710,500 461,114.29 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการผู้ดูแลเด็กเล็ก 0 0 0 100 % 54,000

คŠาจ้างเĀมาบริการรักษาความปลอดภัย
อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 54,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 170,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 20/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนสĞาĀรับ
เด็กปฐมวัย ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 140,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนสĞาĀรับ
เด็กปฐมวัย 
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  

221,952 166,755 0 0 % 0

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 170,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา  
คŠาจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก (รายĀัว) 
ตามโครงการสŠงเสริมการจัดประสบการณ์
การเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียน 
เป็นสĞาคัญ 

195,700 195,500 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา  
คŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษาสĞาĀรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

70,060 46,330 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา  
โครงการอาĀารกลางวัน  

561,140 577,290 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 21/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาจัดการเรียนการสอนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายĀัว) ตามโครงการ
จัดประสบการณ์การเรียนรู้เพื่อสŠงเสริม
พัฒนาการเด็กปฐมวัย ด้านรŠางกาย 
อารณ์-จิตใจ สังคมและสติปัญญา 

0 0 238,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษา
สĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 79,100 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา โครงการอาĀารกลางวัน

0 0 960,400 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษาใĀ้แกŠ  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลนนทรี

0 0 0 100 % 1,373,660

รวมค่าใช้สอย 1,759,352 1,446,989.29 2,087,500 2,043,660
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 79,739 963,434.4 1,157,200 -9.4 % 1,048,400

คŠาอาĀารเสริม (นม) 851,668.38 0 0 0 % 0

วัสดุการศึกษา 162,434 137,963.3 216,000 122.22 % 480,000

รวมค่าวัสดุ 1,093,841.38 1,101,397.7 1,373,200 1,528,400

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 22/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 2,853,193.38 2,548,386.99 3,460,700 3,572,060
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเครื่องชั่งน้ĞาĀนักพร้อมที่วัดสŠวนสูง
ระบบดิจิตอล

0 0 28,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น 0 0 0 100 % 9,000

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยก
สŠวน(ราคารวมติดตั้ง) ขนาด 36,000 บีทียู 
สĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.นนทรี

0 0 45,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน 
(ราคารวมคŠาติดตั้ง) ขนาด 13,000 บีทียู

42,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน 
(ราคารวมคŠาติดตั้ง)ขนาด 30,000 บีทียู

79,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้ยามสĞาเร็จรูปพร้อมติดตั้ง 0 0 0 100 % 100,000

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 
4 ฟุต 

0 0 54,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กแบบ 2 บานทึบ 0 0 17,100 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็ก 4 ลิ้นชักพร้อมเก้าอี้
แบบไมŠมีล้อเลื่อน

0 0 64,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 23/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่ (ลĞาโพง 15 
นิ้ว)

0 0 11,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องเสียงแบบพกพา (เครื่องชŠวย
สอน)

0 0 23,800 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องเสียงแบบพกพา (เครื่องชŠวย
สอน)

0 0 0 100 % 11,900

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องซักผ้าแบบธรรมดา ขนาด 15 
กิโลกรัม

0 0 18,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องทĞาน้Ğาเย็นพลาสติก ABS 1 ก๊อก 0 0 0 100 % 4,000

จัดซื้อตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต 0 0 0 100 % 6,100

จัดซื้อตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต 0 0 6,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ Āรือ LED สี 
ชนิด Network 

0 0 104,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 121,400 0 382,800 131,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 24/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการเทลานคอนกรีตเสริมเĀล็กรอบ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนนทรี

160,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 160,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 281,400 0 382,800 131,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันใĀ้
แกŠโรงเรียน
สังกัด สพฐ.ในเขตพื้นที่ อบต.นนทรี

0 0 0 100 % 1,922,400

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ(สนับสนุนคŠาอาĀาร
กลางวันโรงเรียน สังกัดสĞานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ใน
เขตพื้นที่ตĞาบลนนทรี)

0 0 2,240,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 25/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ(สนับสนุนคŠาอาĀาร
กลางวันโรงเรียน 
สังกัดสĞานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)  
ในเขตพื้นที่ตĞาบลนนทรี)  

0 1,512,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการสĞาĀรับสนับสนุนคŠา
อาĀารกลางวันโรงเรียนสังกัดสĞานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) 
ในเขตพื้นที่ตĞาบลนนทรี จĞานวน 6 โรงเรียน

1,434,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,434,000 1,512,000 2,240,000 1,922,400
รวมงบเงินอุดหนุน 1,434,000 1,512,000 2,240,000 1,922,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,568,593.38 4,060,386.99 6,083,500 5,625,460
รวมแผนงานการศึกษา 7,170,753.4 7,218,156.38 10,654,800 10,623,060

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 575,580 609,660 831,900 19.97 % 998,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 26/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 21,300 0 % 21,300

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 134,400 0 % 134,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 890,040 1,163,752.24 1,282,000 1.83 % 1,305,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 85,000 269,225.8 288,000 -54.17 % 132,000

เงินอื่น ๆ 0 0 0 100 % 174,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,592,620 2,084,638.04 2,557,600 2,765,200
รวมงบบุคลากร 1,592,620 2,084,638.04 2,557,600 2,765,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

9,600 110,000 391,800 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 272,160

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 171,500 184,745 200,000 0 % 200,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 72,000 0 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 181,100 294,745 673,800 554,160

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 27/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 100,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 79,548 4,935.44 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร

0 50,632 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร 0 0 120,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

14,116 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 28/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครนักบริบาล
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 185,001 407,675 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 278,665 463,242.44 250,000 220,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 6,047 7,815 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 11,280 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 174,200 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 14,558 1,989 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 390 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 206,475 9,804 35,000 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 666,240 767,791.44 958,800 809,160

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อสแกนเนอร์ 0 0 0 100 % 16,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 16,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 16,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,258,860 2,852,429.48 3,516,400 3,590,360

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 29/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 120,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์

0 0 0 100 % 33,000

โครงการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์

0 0 32,000 -100 % 0

โครงการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์

21,756 30,756 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสŠงเสริมความรู้ด้านสุขาภิบาล
อาĀารกลุŠมผู้ประกอบการจĞาĀนŠายอาĀาร
ในตลาดและชุมชน

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 30/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสŠงเสริมความรู้ด้านสุขาภิบาล
อาĀารกลุŠมผู้ประกอบการจĞาĀนŠายอาĀาร
ในตลาดและชุมชน

0 44,430 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมความรู้ด้านสุขาภิบาล
อาĀารกลุŠมผู้ประกอบการจĞาĀนŠายอาĀาร
ในตลาดและชุมชน

0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรมการป้องกันโรคเอดส์และโรค
ติดตŠอทางเพศสัมพันธ์

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมการป้องกันโรคเอดส์และโรค
ติดตŠอทางเพศสัมพันธ์

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอบรมแก้ไขเĀตุรĞาคาญ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรมแก้ไขเĀตุรĞาคาญ 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอบรมแก้ไขเĀตุรĞาคาญ 0 14,400 0 0 % 0

โครงการอบรมรณรงค์ป้องกันและควบคุม
โรคติดตŠอตามฤดูกาล

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอบรมรณรงค์ป้องกันและควบคุม
โรคติดตŠอตามฤดูกาล

8,846 113,074.1 0 0 % 0

โครงการอบรมรณรงค์ป้องกันและควบคุม
โรคติดตŠอตามฤดูกาล

0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้โทษพิษภัยยาเสพ
ติดและบุĀรี่ในเด็กและเยาวชน

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 31/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้าและคุมกĞาเนิดในสุนัขและแมว

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้าและคุมกĞาเนิดในสุนัขและแมว

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 30,602 202,660.1 232,000 303,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 330,960 15,000 33.33 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 382,490 322,880 200,000 150 % 500,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 84,756 53,122 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 467,246 706,962 245,000 540,000
รวมงบดĞาเนินงาน 497,848 909,622.1 477,000 963,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 32/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดĀนุนอาสาสมัครสาธาณสุข
ประจĞาĀมูŠบ้าน เพื่อจัดทĞาโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข

0 0 0 100 % 320,000

โครงการอุดĀนุนอาสาสมัครสาธาณสุข
ประจĞาĀมูŠบ้าน เพื่อจัดทĞาโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข

0 0 320,000 -100 % 0

โครงการอุดĀนุนอาสาสมัครสาธาณสุข
ประจĞาĀมูŠบ้าน เพื่อจัดทĞาโครงการตามพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข

0 320,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 320,000 320,000 320,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 320,000 320,000 320,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 497,848 1,229,622.1 797,000 1,283,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 2,756,708 4,082,051.58 4,313,400 4,873,360

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 33/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น ด้านสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต โครงการชŠวยเĀลือผู้
ด้อยโอกาสผู้ยากไร้

0 0 0 100 % 20,000

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น กรณี
ชŠวยเĀลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย

0 0 0 100 % 100,000

โครงการชŠวยเĀลือผู้ด้อยโอกาสผู้ยากไร้ 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 20,000 120,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 20,000 120,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 20,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 34/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 732,420 0 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 0 0 0 % 0

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 291,180 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 282,720 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,120 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,384,440 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,384,440 0 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 11,600 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 206,762 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 218,362 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 1,786 0 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 422,212 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 35/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 9,500 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 433,498 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 651,860 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,036,300 0 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 225,984 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 225,984 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 225,984 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 225,984 0 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 1,000,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,035,297.5 915,195.3 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 800,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 36/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจ้างเĀมาปรับปรุงบŠอกĞาจัดขยะ
และกĞาจัดขยะ

67,000 98,700 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการคัดแยกขยะต้นทาง 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมการคัดแยกขยะต้นทาง 0 29,590 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการคัดแยกขยะต้นทาง 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 239,500 0 500,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,341,797.5 1,043,485.3 1,530,000 850,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 330,000 51.52 % 500,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 330,000 500,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,341,797.5 1,043,485.3 1,860,000 1,350,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,341,797.5 1,043,485.3 1,860,000 1,350,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,604,081.5 1,043,485.3 1,860,000 1,350,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 37/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดเวทีประชาคมĀมูŠบ้านและ
ทบทวนการจัดทĞาแผนชุมชน

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดเวทีประชาคมĀมูŠบ้านและ
ทบทวนการจัดทĞาแผนชุมชน

0 8,580 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญĀายา
เสพติด

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญĀายา
เสพติด

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 38/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญĀายา
เสพติด 0 27,460 0 0 % 0

โครงการสร้างศักยภาพกลุŠมสตรีพัฒนา
ตĞาบลนนทรี

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสร้างศักยภาพกลุŠมสตรีพัฒนา
ตĞาบลนนทรี

0 254,455 0 0 % 0

โครงการสร้างศักยภาพกลุŠมสตรีพัฒนา
ตĞาบลนนทรี

0 0 0 100 % 250,000

โครงการสร้างอาชีพสูŠชุมชน 0 0 0 100 % 30,000

โครงการสร้างอาชีพสูŠชุมชน 10,190 7,500 0 0 % 0

โครงการสร้างอาชีพสูŠชุมชน 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสูงวัยใสŠใจสุขภาพ 0 0 0 100 % 30,000

โครงการสูงวัยใสŠใจสุขภาพ 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 10,190 297,995 220,000 370,000
รวมงบดĞาเนินงาน 10,190 297,995 220,000 370,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 10,190 297,995 220,000 370,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,190 297,995 220,000 370,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 39/57



ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการกีฬาต้านยาเสพติดและโรคเอดส์ 
(นนทรีเกมส์)

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาเด็กปฐมวัย 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาสภาเด็กและเยาวชน
สัมพันธ์องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนนทรี

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาสภาเด็กและเยาวชน
สัมพันธ์องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนนทรี

99,780 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาเด็กปฐมวัย 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาประชาชนต้าน
ยาเสพติด (นนทรีเกมส์)
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567

0 0 0 100 % 300,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาสภาเด็กและ
เยาวชนสัมพันธ์องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลนนทรี ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
.2567

0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 99,780 0 430,000 450,000
รวมงบดĞาเนินงาน 99,780 0 430,000 450,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 99,780 0 430,000 450,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 40/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษา 0 18,210 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษา 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567

0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสูŠขวัญข้าว 0 0 240,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสูŠขวัญข้าว 800 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีสูŠขวัญข้าว 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567

0 0 0 100 % 200,000

โครงการจัดงานประเพณีแĀŠเทียน ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ.2567

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 800 18,210 370,000 330,000
รวมงบดĞาเนินงาน 800 18,210 370,000 330,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 41/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการเงินอุดĀนุนโครงการจัดงานเทศ
กาลมาฆปูรมีศรีปราจีน ครั้งที่ 38
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ใĀ้แกŠ
สĞานักงานวัฒนธรรมจังĀวัดปราจีนบุรี

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 800 18,210 370,000 350,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 100,580 18,210 800,000 800,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 769,920 1,105,100 30.23 % 1,439,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 42,600 100 % 85,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 42,000 42,000 220 % 134,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 233,610 290,200 1.62 % 294,900

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 42/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 18,805 28,700 -16.38 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 1,064,335 1,508,600 1,977,700
รวมงบบุคลากร 0 1,064,335 1,508,600 1,977,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 168,900 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 210,800

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 3,600 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 3,600 173,900 215,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 9,600 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 30,000 -100 % 0

ประเภทรายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 43/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 25,000

คŠาใช้จŠายในการเดินางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 2,900 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 25,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 513,810 800,000 -68.75 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 0 526,310 855,000 325,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 4,080 10,000 -50 % 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 650,000 0 % 650,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 678,863.5 840,000 0 % 840,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 50,000 -60 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 682,943.5 1,555,000 1,520,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 1,212,853.5 2,583,900 2,060,800

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 44/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ราคา
รวมคŠาติดตั้ง)ขนาด 12,000 บีทียู

0 0 0 100 % 16,800

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ราคา
รวมคŠาติดตั้ง)ขนาด 24,000 บีทียู

0 0 0 100 % 24,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2

0 0 0 100 % 32,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาดดĞา 
ชนิด Network สĞาĀรับกระดาษขนาด A3

0 0 0 100 % 53,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 126,700
รวมงบลงทุน 0 0 0 126,700

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,277,188.5 4,092,500 4,165,200
งานก่อสร้าง

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 200,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 200,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 200,000 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 45/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิดCCTVตามจุด
เสี่ยงภายในĀมูŠบ้าน ĀมูŠ 1

0 0 499,700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 499,700 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้ง
ครั้งแรกในอาคารĀรือสถานที่ราชการพร้อมการ
กŠอสร้าง ĀรือภายĀลังการกŠอสร้าง

โครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งแผงโซลŠาเซลล์
บริเวณประปาĀมูŠบ้าน ĀมูŠ10

0 0 0 100 % 350,000

โครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งแผงโซลŠาเซลล์
บริเวณประปาĀมูŠบ้าน ĀมูŠ2

0 0 0 100 % 350,000

โครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งแผงโซลŠาเซลล์
บริเวณประปาĀมูŠบ้าน ĀมูŠ3

0 0 0 100 % 350,000

โครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งแผงโซลŠาเซลล์
บริเวณประปาĀมูŠบ้าน ĀมูŠ4

0 0 0 100 % 350,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 46/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลนนทรี

0 0 0 100 % 320,000

โครงการกŠอสร้างĀ้องน้Ğาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลนนทรี

0 0 0 100 % 250,000

โครงการปูกระเบื้องรอบĀ้องน้Ğาที่ทĞาการ
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนนทรี

0 0 0 100 % 22,400

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีต จากบ้าน ร
ตอ.อุเทนถึงบ้านนางเบญภา ĀมูŠ 8

0 0 218,700 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตทางไปบ้าน
เนินĀอม ĀมูŠ 12 (ตŠอเนื่อง)

0 0 304,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
จากถนนลาดยางถึงบ้าน น.ส.บุญโฮม ศรีมะ
พริก ĀมูŠที่ 12

0 0 0 100 % 142,800

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
จากถนนสุวรรณศรถึงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลนนทรี

0 0 486,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 47/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
จากเส้นข้างศาลาประชาคมไปบ้านนาย
สมพร จรูญ ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 418,200

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
เส้นบ้านนายบุญโฮม พิมพ์อรัญ ĀมูŠที่ 13

0 0 0 100 % 214,800

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠ 12 จากบ้านนางบุญจันทร์ บริรักษ์ถึง
บ้านนางประคอง นิ่มนวล

0 0 0 100 % 143,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠ 12 จากศาลาประชาคมĀมูŠบ้านบริเวณ
บ้านเนินĀอมถึงบ้านนายสังวร ยอดĀนอง
แก้ว

0 0 0 100 % 124,400

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠ 12 เส้นไปทŠุงอารมณ์ (โครงการตŠอ
เนื่อง)

0 0 0 100 % 408,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก(ตŠอเนื่อง)บ้านวังĀรี่ ĀมูŠ 11

0 0 0 100 % 357,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
จากตู้น้Ğามันประชารัฐถึงโรงงานไม้แขวนเสื้อ
ĀมูŠ 4

0 0 388,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
จากบ้านนายพล Āิตเมียงสงค์ถึงบ้านนางอĞา
พร สุรินทร์ ĀมูŠ12

0 0 217,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 48/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
จากบ้านนายสิน Ā้อยลาĀมูŠ 16 ไปถึงĀมูŠที่ 
2 (ตŠอเนื่อง)

0 0 498,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
จากบ้านเนินแวะ ĀมูŠ 9 บ้านĀนองบัวเชื่อม
ตŠอĀĀมูŠ 10 บ้านĀนองป่าตอง

0 0 0 100 % 418,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
ยกระดับถนนพร้อมวางทŠอระบายน้Ğา 
บริเวณทางแยกเข้าบ้าน ผู้ใĀญŠวิรัตน์ ชมโท 
ĀมูŠที่ 13

0 0 0 100 % 255,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
Āน้าบ้านอดีตผู้ใĀญŠวาสนา คĞาสิงĀ์ดŠอน      
 ĀมูŠที่ 10

0 0 485,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
ทับĀน้าถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก จากถนน
สุวรรณศร-บ้านนายสมคิด ศรีตะปัญญะ 
(ตŠอเนื่อง) ĀมูŠ 16

0 0 0 100 % 495,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้ารายทาง ĀมูŠที่ 14 0 0 490,000 -100 % 0

โครงการขยายถนนลาดยาง โดยใช้ลูกรัง 
จากบ้านนายทองแดง ซาพลู ถึง ถนน อบจ. 
ĀมูŠ 14

0 0 0 100 % 496,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 49/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการขยายไĀลŠถนนแอสฟัลต์ติก
คอนกรีต 1 เมตรจากถนนสุวรรณศรถึงแยก
วัดโนนสะอาด ĀมูŠ 6

0 0 495,000 -100 % 0

โครงการขยายไĀลŠทาง ĀมูŠ8 เพื่อจอดรถ
บริเวณĀน้าโรงเรียนนนทรีวิทยาคม 

0 0 221,000 -100 % 0

โครงการขยายไĀลŠทางถนนคอนกรีต  เส้น
ข้างบริษัทพิทักษ์กิจ ĀมูŠ 5 กว้าง 1 เมตร

0 0 499,000 -100 % 0

โครงการขยายไĀลŠทางถนนลูกรัง ĀมูŠที่ 9ถึง
ĀมูŠที่ 10 (ข้างละ 1 เมตร)

0 0 204,000 -100 % 0

โครงการตŠอเติมศาลาประชาคม (SML) ĀมูŠ
ที่ 6

0 0 0 100 % 495,000

โครงการตŠอเติมศาลาประชาคม (ĀลังใĀมŠ) 
พร้อมĀ้องน้Ğา ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 495,000

โครงการตŠอเติมศาลาประชาคมĀมูŠบ้าน ĀมูŠ 
2

0 0 498,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งเสียงตามสาย(แบบไร้
สาย)ภายในĀมูŠบ้าน ĀมูŠ 15

0 0 298,600 -100 % 0

โครงการติดตั้งเสียงตามสาย(แบบไร้
สาย)ภายในĀมูŠบ้าน ĀมูŠ 5

0 0 298,600 -100 % 0

โครงการติดตั้งĀอกระจายขŠาวพร้อมระบบ
เครื่องเสียงภายใน ĀมูŠ 11

0 0 0 100 % 72,400

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 50/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงตŠอเติมศาลาประชาคม
และกŠอสร้างĀ้องน้Ğา ĀมูŠ 13

0 0 498,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงตŠอเติมศาลาประชาคม
Āนองไม้ยาง ĀมูŠ 5

0 0 195,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาข้างถนนฝั่งคุ้ม
บ้านโคกสวŠางและฝั่งคุ้มบ้านเนินป่าเป้าถึง
Āน้าวัด ĀมูŠ7

0 0 498,000 -100 % 0

โครงการเสริมดินลูกรัง ĀมูŠที่ 6 ภายในĀมูŠ
บ้าน

0 0 0 100 % 495,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างระบบประปา ĀมูŠที่ 16 
ภายในĀมูŠบ้าน

0 0 0 100 % 615,000

โครงการกŠอสร้างĀอกระจายขŠาวชุมชน 
บ้านĀนองบัว ĀมูŠ9 

0 0 57,000 -100 % 0

โครงการขุดเจาะบŠอบาดาล พร้อมตั้งĀอถัง
เĀล็ก ĀมูŠ 16

0 0 498,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งถังประปาขนาด 20 ลบ.ม 
ĀมูŠที่ 8 ภายในĀมูŠบ้าน

0 0 0 100 % 615,000

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสŠองสวŠางแบบกิ่งเดี่ยว 
จากบ้านผู้ชŠวยชลอ มุ้ยเบี้ยว ถึงโรงยางศิริ
รัตน์ ĀมูŠ 2

0 0 0 100 % 337,500

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 51/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสŠองสวŠางแบบกิ่งเดี่ยว 
บริเวณซอยพิทักษ์กิจ ĀมูŠ 5

0 0 0 100 % 300,000

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสวŠางแบบกิ่งเดี่ยว 
ĀมูŠ9

0 0 440,000 -100 % 0

โครงการเปลี่ยนทŠอ พี.วี.ซี ขนาด 3 นิ้ว ĀมูŠ 
2

0 336,700 0 0 % 0

โครงการเปลี่ยนทŠอประปา PVC จากเดิม
เป็น 3 นิ้ว ภายในĀมูŠบ้าน ĀมูŠ 7

0 0 0 100 % 496,000

โครงการเปลี่ยนทŠอประปา พี.วี.ซี. ขนาด 3 
นิ้ว ĀมูŠ 14

0 336,700 0 0 % 0

โครงการวางทŠอ HDPE ขนาด 3 นิ้ว  (90 
มม.) ĀมูŠ 16

0 0 1,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ĀมูŠที่ 5 ( ซอยเกาะแดง )

0 0 0 100 % 495,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการขุดลอกสระน้ĞาภายในĀมูŠบ้าน(สระ
ใĀมŠ) ĀมูŠ 3 ความลึกประมาณ 4 เมตร)      
          ขนย้ายดินพร้อมปรับเกลี่ย

0 0 493,000 -100 % 0

โครงการปรับภูมิทัศน์บริเวณที่สาธารณะ 
(ศาลาประชาคมĀลังใĀมŠ-รอบสระน้Ğา)ĀมูŠ 9

0 0 0 100 % 485,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 52/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์ติก
คอนกรีตทับĀน้าถนนเดิม (ตŠอเนื่อง) จาก
บ้านนายสังเวียน พิมพ์ประสิทธิ์ถึงĀน้าโรง
งานเĀล็ก ĀมูŠ3

0 0 490,000 -100 % 0

โครงการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์ติก
คอนกรีตทับĀน้าถนนเดิม (ตŠอเนื่อง) เส้นวัด
เกŠา ĀมูŠที่ 15

0 0 213,000 -100 % 0

โครงการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์ติกทับ
Āน้าถนนเดิมภายในĀมูŠบ้าน จากปากทาง
ถนนสุวรรณศร ถึงบ้านอดีตกĞานันอุไร  อิน
ทวิเศษ ĀมูŠ4

0 0 106,900 -100 % 0

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 673,400 9,090,800 10,375,500
รวมงบลงทุน 0 673,400 9,590,500 10,375,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคกบินทร์บุรี 
สĞาĀรับติดตั้งไฟฟ้ารายทางภายในตĞาบล
นนทรี (ĀมูŠ 1 - ĀมูŠ 16)

0 16,598.16 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 53/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการขยายเขตจĞาĀนŠายน้Ğาประปา 0 0 247,665 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าภายในตĞาบลนนทรี 
(ĀมูŠ 1 - ĀมูŠ 16)

0 0 0 100 % 800,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğาจากบ้านนาง
สมจิตร น้อยทŠาราชถึงนานายธรรมศักดิ์ 
แก้ววงษ์ ĀมูŠ 11

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ĞาภายในĀมูŠ
บ้าน ĀมูŠ10

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้ารายทางภายในตĞาบล
นนทรี (ĀมูŠ 1 - ĀมูŠ 16)

0 0 552,335 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้ารายทางภายในĀมูŠบ้าน 
ĀมูŠ 14

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะรายทางจาก
โรงเรียนบ้านĀนองĀัวช้างถึงบ้านĀนองรือ
ĀมูŠ 15

0 0 0 100 % 500,000

รวมเงินอุดหนุน 0 16,598.16 1,325,000 1,300,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 16,598.16 1,325,000 1,300,000

รวมงานก่อสร้าง 0 689,998.16 11,115,500 11,675,500
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,967,186.66 15,208,000 15,840,700

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 54/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ �น้Ğาคือชีวิต : ศาสตร์พระราชาสูŠ
แปลงเกษตรผสมผสานประชารัฐ�

0 0 0 100 % 30,000

โครงการ �น้Ğาคือชีวิต : ศาสตร์พระราชาสูŠ
แปลงเกษตรผสมผสานประชารัฐ�

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการขุดเจาะบŠอน้Ğาตื้นเพื่อการเกษตร 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดการน้Ğาตามปรัชญาของเศรษฐิ
กิจพอเพียง (ธนาคารน้Ğาใต้ดิน)

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดการน้Ğาตามปรัชญาของเศรษฐิ
กิจพอเพียง (ธนาคารน้Ğาใต้ดิน)

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง (สŠงเสริมการแปรรูปพืชผลทางการ
เกษตร)

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 90,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 55/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุการเกษตร 4,920 39,660 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 4,920 39,660 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,920 39,660 120,000 150,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 4,920 39,660 120,000 150,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปลูกและดูแลต้นไม้ เฉลิมพระ
เกียรติฯ

0 0 0 100 % 200,000

โครงการปลูกและดูแลต้นไม้ เฉลิมพระ
เกียรติฯ

0 334,782 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 56/57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปลูกและดูแลต้นไม้ เฉลิมพระ
เกียรติฯ 0 0 200,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 334,782 200,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 334,782 200,000 200,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 334,782 200,000 200,000
รวมแผนงานการเกษตร 4,920 374,442 320,000 350,000

รวมทุกแผนงาน 42,873,689.96 47,246,825.19 72,777,000 72,792,200

วันที่พิมพ์ : 15/8/2566  17:45 Āน้า : 57/57



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

อĞาđภอÖบินทรŤบุรี   จังĀวัดปราจีนบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 72,792,200 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 17,667,220 บาท
งบกลาง รวม 17,667,220 บาท

งบกลาง รวม 17,667,220 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 323,560 บาท

-đพื่อÿŠงđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมÖรณี
ประÿบอันตรายĀรือđจ็บป่วยทุพพลภาพตายและคลอดบุตร ฯลฯ 
ตาม พ.ร.บ.ประÖันÿังคมพ.ศ. 2533 ในอัตราร้อยละ5 ของคŠาจ้าง
พนัÖงานจ้าง đงินđพิ่มคŠาครองชีพคŠาจ้างชั่วคราว (ทุÖÿĞานัÖ/Öอง)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคมพ.ศ.2533 และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม(ฉบับที่4) พ.ศ.2558)                                        
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทนพ.ศ.2537
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ.ศ.2561                        

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 1/110



đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 13,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินÿมบทÖองทุนđงินทดแทน
ตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ. 2537 
และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561
đพื่อใĀ้ความคุ้มครองแÖŠลูÖจ้างที่ประÿบอันตราย
đจ็บป่วยĀรือÿูญĀายอันđนื่องมาจาÖÖารทĞางาน
ใĀ้แÖŠนายจ้าง โดยคĞานวณในอัตราร้อยละ 0.2 
ของคŠาจ้างทั้งปี (มÖราคม-ธันวาคม) ( ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ. 2537
และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวัน ที่ 24 มÖราคม 2561
     

đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จĞานวน 11,734,800 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินÿĞาĀรับÖารÿนับÿนุนÖารÿร้างĀลัÖประÖัน
รายได้ใĀ้แÖŠผู้ÿูงอายุ ในอัตราขั้นบันใดตามมติคณะรัฐมนตรี
đมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2554 ครบทั้ง 12 đดือน 
ภายในตĞาบลนนทรี
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามภารÖิจถŠายโอน มาตรา 16
แĀŠงพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2552 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 651 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 1994 
ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที1่08 ลĞาดับที1่2

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 2/110



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 3,770,400 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤคนพิÖารđพื่อÿŠงđÿริมÿวัÿดิÖาร
ทางÿังคมใĀ้แÖŠคนพิÖารĀรือทุพพลภาพภายในตĞาบลนนทรี 
-đป็นไปตามภารÖิจถŠายโอน มาตรา 16 แĀŠงพระราชบัญญัติ
ÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ
.2552 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 651 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น       
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
Āน้าที่108 ลĞาดับที1่0

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ จĞานวน 6,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤ
đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ ที่แพทยŤได้ทĞาวินิจฉัยและรับรองแล้ว      
มีความđป็นอยูŠยาÖจน ĀรือถูÖทอดทิ้งขาดผู้อุปÖาระดูแล
ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองได้ภายในตĞาบลนนทรี 
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามภารÖิจถŠายโอน มาตรา 16 แĀŠงพระราชบัญญัติ
ÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ
. 2552 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 651 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 1994 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาคม 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที1่08 ลĞาดับที1่1  

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 3/110



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 500,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือÖรณีÖาร
ป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาดวŠาจะđÖิดÿาธารณ
ภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือดร้อนของ
ประชาชนđป็นÿŠวนรวม แยÖดังนี้
ÿĞานัÖปลัด ตั้งไว้ 200,000  บาท
ÖองชŠาง ตั้งไว้ 200,000 บาท 
Öองÿาธารณÿุขฯ  ตั้งไว้ 100,000 บาท
(ÿĞานัÖปลัด/ÖองชŠาง/Öองÿาธารณÿุขฯ)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 19
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย 
พ.ศ.2550
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3 )
พ.ศ.2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 4/110



รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 1,019,460 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น (Öบท.) ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
ตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร                 
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน                   
โดยคĞานวณตั้งจŠายในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณÖาร
รายรับทุÖประđภทประจĞาปี และมิใĀ้นĞารายรับประđภทพันธบัตร
đงินÖู้ đงินที่มีผู้อุทิศใĀ้และđงินอุดĀนุนมารวมคĞานวณ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร        ÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563
-đป็นไปตามÖฎÖระทรวง ÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับใน
งบประมาณรายจŠายประจĞาปีÿมทบđข้าđป็นÖองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่นที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9 Öันยายน 2565 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 5/110



ÿมทบระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนนทรี

จĞานวน 300,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
Öารตั้งงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖอง
ทุน พ.ศ.2561 แÖ้ไขđพิ่ม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
และประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ đรื่อง ÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารÖองทุนĀลัÖ
ประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 
ในอัตราไมŠน้อยÖวŠา ร้อยละ 50 Öรณีรายได้ขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นไมŠรวมงđงินอุดĀนุนของคŠาบริÖารÿาธารณÿุขที่ได้รับ
จาÖÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบประมาณ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ. 2561 
และที่แÖ้ไขđพิ่ม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
-ประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ 
đรื่อง ÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารÖองทุนĀลัÖประÖัน
ÿุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ. 2561

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 6/110



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 15,850,100 บาท

งบบุคลากร รวม 10,420,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,366,800 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 725,800 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล/รองนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
(ÿĞานัÖปลัด)
(1) đงินđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือน
ละ 28,800.-  บาท จĞานวน 12 đดือน 
(2) đงินđดือนรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือน
ละ  15,840.-  บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล
ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล
และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3)
พ.ศ. 2566
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4706 ลง
วันที่ 31 พฤษภาคม 2566

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 7/110



คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 180,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล/รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
(ÿĞานัÖปลัด)
(1) คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 6,000.-  บาท จĞานวน 12 đดือน 
(2) คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 4,500.-  บาท/คน รวม 2 คน
จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล
และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
(ฉบับที่ 3)พ.ศ. 2566
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4706 ลง
วันที่ 31 พฤษภาคม 2566

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 8/110



คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 180,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
และรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
(ÿĞานัÖปลัด)
(1) คŠาตอบแทนพิđศษตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ  6,000.- บาท จĞานวน 12 đดือน 
(2) คŠาตอบแทนพิđศษตĞาแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 4,500.- บาท/คน รวม 2 คน
จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3)
พ.ศ. 2566
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4706 ลง
วันที่ 31 พฤษภาคม 2566

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 9/110



คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 121,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล
(ÿĞานัÖปลัด)
(1) คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 10,080.- บาท จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล
ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล
และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3)
พ.ศ. 2566
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4706 
ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 10/110



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 2,160,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖ
ÿภา/đลขานุÖารÿภาองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น แยÖดังนี้
(ÿĞานัÖปลัด)
(1) คŠาตอบแทนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตรา
đดือนละ 15,840.-  บาท จĞานวน 12 đดือน 
(2) คŠาตอบแทนรองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตรา
đดือนละ 12,960.-  บาท จĞานวน 12 đดือน 
(3) คŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือน
ละ 10,080 บาท/คน จĞานวน 12 đดือน 
(4) คŠาตอบแทนđลขานุÖารÿภาองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น อัตรา
đดือนละ 10,080.-  บาท รวม 17 คน จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล
ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล
และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3)พ.ศ
. 2566
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4706 ลง
วันที่ 31 พฤษภาคม 2566

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 7,053,700 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 3,900,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด) จĞานวน 10
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้  3,900,800.-  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี     

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 11/110



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 356,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานđทศบาล
ผู้มีÿิทธิ แยÖดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด) 
จĞานวน  3  อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
ตั้งไว้   356,400.-  บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี 

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,646,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน แยÖดังนี้ (ÿĞานัÖปลัด) 
จĞานวน  18   อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
ตั้งไว้  2,646,600.-  บาท 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 149,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป แยÖดังนี้
ÿĞานัÖปลัด จĞานวน  11  อัตรา จĞานวน 12 đดือน
ตั้งไว้ 149,900.-  บาท 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 12/110



งบดĞาเนินงาน รวม 5,429,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,232,600 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 300,000 บาท

คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง (ÿĞานัÖปลัด)
-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ผู้ปฏิบัติงานđลือÖตั้งของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี đชŠน คณะÖรรมÖารđลือÖตั้ง
ประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประธานÖรรมÖาร
และÖรรมÖารประจĞาĀนŠวยđลือÖตั้ง อนุÖรรมÖารĀรือบุคคล
ที่ได้รับÖารแตŠงตั้งใĀ้ชŠวยđĀลือในÖารปฏิบัติĀน้าที่
ของผู้อĞานวยÖารÖารđลือÖตั้งประจĞาองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น đป็นต้น 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 797,600 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÖรณีพิđศษใĀ้แÖŠพนัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ลูÖจ้างประจĞา พนัÖงานจ้าง
จĞานวน 1.5 đทŠา
ของอัตราđงินđดือนตŠอคน  (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่น
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 75,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้าง (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 13/110



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠ ข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตร
พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น 2541 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563    

ค่าใช้สอย รวม 1,587,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 400,000 บาท

 -đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿารคŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนิน
คดีในชั้นศาลĀรืออนุญาโตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจ้าง
đĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠ
มีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ ฯลฯ
 ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น (ÿĞานัÖปลัด)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
ÿĞานัÖปลัด  ตั้งไว้ 400,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 14/110



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 70,000 บาท

-đพื่อจŠายคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารประชุม คณะÖรรมÖารพัฒนา
ท้องถิ่น คณะÖรรมÖารÿนับÿนุนÖารจัดทĞาแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น คณะÖรรมÖารติดตามประđมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะ
อนุÖรรมÖาร Öารประชุมประชาคมท้องถิ่นĀรือคณะทĞางาน
ตŠางๆ ที่ได้รับÖารแตŠงตั้งตามÖฎĀมายระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย ĀรือคĞาÿั่งขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นที่จัดประชุม 
-đป็นคŠาÖารจัดทĞาแผนชุมชนและÖิจÖรรมÿนับÿนุน Öารจัดประชุม
ประชาคมแผนชุมชนÖารพัฒนาชุมชน ÖารดĞาđนินÖารของคณะ
ÖรรมÖารชุมชน ÿร้างđครือขŠายองคŤÖรชุมชนและÿนับÿนุนÖารขับ
đคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาÖารđพื่อนĞาข้อมูลมาจัดทĞาđป็นแผน
พัฒนาท้องถิ่น
-đป็นคŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาท้องถิ่นĀรือคณะ
ÖรรมÖาร คณะตŠางๆ ที่ปฏิบัติĀน้าที่ใĀ้Öับอบต. (ÿĞานัÖปลัด)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตาม ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 
ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2565

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไม้ Öระđช้าดอÖไม้และพวง
มาลาÿĞาĀรับพิธีÖารวันÿĞาคัญตŠางๆ ตามวาะและโอÖาÿที่จĞาđป็น
และมีความÿĞาคัญ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562     

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 15/110



คŠารับรอง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองในÖารต้อนรับบุคลาÖรĀรือคณะบุคคลที่
มานิđทศงานตรวจงาน Āรือđยี่ยมชมĀรือทัศนศึÖษาดูงาน ฯลฯ
 -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - đป็นไปตาม ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0766 
ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 
ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠา
ที่พัÖ ฯลฯ 
ÿĞานัÖปลัด  ตั้งไว้ 100,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 16/110



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿูตรÖารฝึÖอบรม 
đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠา
วัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็นต้น (ÿĞานัÖ
ปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 ÖุมภาพันธŤ 2565

โครงÖารÖิจÖรรมรณรงคŤประชาÿัมพันธŤตŠอต้านÖารทุจริตใĀ้ÖับทุÖ
ภาคÿŠวน

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÖิจÖรรมรณรงคŤประชา
ÿัมพันธŤ ตŠอต้านÖารทุจริตใĀ้ÖับทุÖภาคÿŠวน (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0804.6/ว 1383 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2565
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
Āน้าที่ 124 ลĞาดับที1่0

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 17/110



โครงÖารđฉลิมพระđÖี่ยรติวันđฉลิมพระชนมพรรษา(วันพŠอแĀŠงชาติ 5 
ธันวาคมของทุÖปี)

จĞานวน 10,000 บาท

 -đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารđฉลิมพระđÖี่ยรติวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา(วันพŠอแĀŠงชาติ 5 ธันวาคมของทุÖปี)
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบ มท.วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน
ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬา
ของ อปท.พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547
 ลงวันที่ 28 Öันยายน 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570 )Āน้าที่ 109 ลĞาดับที่ 2

โครงÖารđฉลิมพระđÖี่ยรติวันđฉลิมพระชนมพรรษา(วันแมŠแĀŠงชาติ 12 
ÿิงĀาคมของทุÖปี)

จĞานวน 10,000 บาท

 -đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารđฉลิมพระđÖี่ยรติวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา (วันแมŠแĀŠงชาติ 12 ÿิงĀาคมของทุÖปี)
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบ มท.วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน
ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬา
ของ อปท.พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547
 ลงวันที่ 28 Öันยายน 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570 )Āน้าที่ 109 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 18/110



โครงÖารประÖวดคĞาขวัญตŠอต้านÖารทุจริต จĞานวน 10,000 บาท

 -đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารประÖวดคĞาขวัญตŠอต้านÖาร
ทุจริต
đชŠน คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ đงินคŠาตอบแทนÖรรมÖาร คŠาตÖแตŠงÿถาน
ที่ ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
-đป็นไปตามประÖาศองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
นนทรี  đรื่อง ประÖาศใช้แผนปฏิบัติÖารป้องÖันÖารทุจริตđพื่อยÖ
ระดับคุณธรรมและความโปรŠงใÿ (พ.ศ. 2566-2570) ลงวันที่ 19
 Öันยายน พ.ศ.2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570 )Āน้าที่ 124 ลĞาดับที่ 10

โครงÖารฝึÖอบรมพัฒนาศัÖยภาพแÖŠผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นข้า
ราชÖาร พนัÖงาน ลูÖจ้างประจĞา และพนัÖงานจ้างองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนนทรี

จĞานวน 250,000 บาท

 -đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿูตรÖารฝึÖอบรม
đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠา
วัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็นต้น (ÿĞานัÖ
ปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 ÖุมภาพันธŤ 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570 )Āน้าที่ 122 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 19/110



โครงÖารรณรงคŤĀลัÖÿูตร “โตไปไมŠโÖง” ใĀ้Öับđด็Öและđยาวชน จĞานวน 280,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารรณรงคŤĀลัÖÿูตร “โตไปไมŠโÖง”
ใĀ้Öับđด็Öและđยาวชน đชŠน คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ đงินคŠาตอบแทน
ÖรรมÖาร คŠาตÖแตŠงÿถานที่ ฯลฯ(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0804.6/ว 1383 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2565
-đป็นไปตามประÖาศองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
นนทรี  đรื่อง ประÖาศใช้แผนปฏิบัติÖารป้องÖันÖารทุจริตđพื่อยÖ
ระดับคุณธรรมและความโปรŠงใÿ (พ.ศ. 2566-2570) ลงวันที่ 19
 Öันยายน พ.ศ.2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
 (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 94 ลĞาดับที่ 1

โครงÖารÿŠงđÿริมประชาธิปไตย จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชาÿัมพันธŤ ÖารรณรงคŤĀรือÖาร
ใĀ้ข้อมูลขŠาวÿารแÖŠประชาชนในÖารมีÿŠวนรŠวมในÖารÿŠงđÿริม
ประชาธิปไตย (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0804.6/ว 1383 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2565
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที9่4  ลĞาดับที2่

โครงÖารÿŠงđÿริมและÿนับÿนุนĀรือยÖยŠองบุคคลต้นแบบด้าน
คุณธรรมจริยธรรมภายในและภายนอÖองคŤÖร

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿŠงđÿริมและÿนับÿนุนĀรือยÖยŠอง
บุคคลต้นแบบด้านคุณธรรมจริยธรรมภายในและภายนอÖองคŤÖร
đพื่อจัดอบรมและคัดđลือÖบุคคลที่มีความคิดความประพฤติในด้าน
คุณธรรมและด้านจริยธรรมทั้งภายในองคŤÖรและภายนอÖองคŤÖร
đป็นที่นับถือและđป็นตัวอยŠางที่ดี (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570)  Āน้าที1่23 ลĞาดับที5่

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 20/110



โครงÖารÿĞารวจความพึงพอใจของประชาชน จĞานวน 27,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿĞารวจความพึงพอใจของ
ประชาชนÖับÖารบริĀารงานและÖารบริÖารประชาชน (ÿĞานัÖ
ปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.อบต. ดŠǴวนที่ÿุด ที่ มท 0809.3/ว
 380 ลงวันที่ 26 ÖุมภาพันธŤ 2558
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที1่26 ลĞาดับที1่5
 

โครงÖารใĀ้ความรู้ด้านระđบียบ ÖฎĀมายท้องถิ่น ผู้บริĀาร และ
ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารใĀ้ความรู้ด้าน
ระđบียบ ÖฎĀมายท้องถิ่น ผู้บริĀาร และÿมาชิÖÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 126 ลĞาดับที1่6
 

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนนทรีđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปÖติ 
ÿĞานัÖปลัด  ตั้งไว้ 250,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 21/110



ค่าวัสดุ รวม 1,020,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 150,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
ÿĞานัÖปลัด   ตั้งไว้ 150,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใช้ตŠาง ๆ đชŠน ฟิวÿŤ đข็มขัดรัด
ÿายไฟฟ้า đทปพันÿายไฟฟ้า ÿายไฟฟ้าปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า
Āลอดไฟฟ้า ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 22/110



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใช้ตŠางๆđชŠน แปรง ไม้
Öวาด ÿบูŠ ผงซัÖฟอÖ น้Ğายาล้าง Ā้องน้Ğา ผ้าปูที่นอน ปลอÖ
Āมอน Āมอนผ้าĀŠม ผ้าปูโตŢะ ถ้วย ช้อน ÿ้อม แÖ้วน้Ğา ฯลฯ (ÿĞานัÖ
ปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุตŠางๆ đชŠน แบตđตอรี่ ยางนอÖยางใน
น้ĞามันđบรÖ น้ĞาÖรด น้ĞาÖลั่น Āลอดไฟ ตลับลูÖปŚน 
ไขควง นอตและÿÖรูÖระจÖมองข้างรถยนตŤ Āม้อน้ĞารถยนตŤ
ÖันชนรถยนตŤ đบาะรถยนตŤ ฟิลŤมÖรองแÿงđข็มขัดนิรภัย
แมŠแรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่อน คีมลŢอค ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 23/110



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 700,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน แÖŢÿĀุงต้ม 
น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามันđครื่อง น้ĞามันđÖียรŤ ฯลฯ 
ÿĞานัÖปลัด             ตั้งไว้ 800,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อบอรŤดปิดประÖาศประชาÿัมพันธŤและวัÿดุ
ตŠางๆ đชŠนÖระดาษโปÿđตอรŤ พูŠÖันÿี ฟิลŤม ฟิลŤมÿไลดŤ รูปÿีĀรือขาว
ดĞาที่ได้จาÖÖารล้างอัดขยายภาพดาวđทียมบอรŤดปิดประÖาศ ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 24/110



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠนอุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠางๆ đชŠน แบบดิÿ
đÖตตŤ (Diskette) แบบฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดีรอม(CD-
ROM) แบบออพติคอล (Optical)  ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,590,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 1,200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
และศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö 3 แĀŠงในÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
นนทรีที่đป็นทรัพยŤÿินอื่นของ อบต.และในที่ÿาธารณะ
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ĞาประปาÿĞาĀรับที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลและÿถานที่ ที่อยูŠในความดูแลขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
นนทรี  (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 25/110



คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 90,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤÿĞานัÖงาน คŠาโทรศัพทŤđคลื่อน
ที่ และคŠาใช้จŠายบริÖารดังÖลŠาวและรวมถึงคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยว
ÖับÖารใช้บริÖาร ฯลฯ 
ÿĞานัÖปลัด ตั้งไว้   90,000  บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 160,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ  คŠาดวงตราไปรษณียŤยาÖร
 คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯลฯ (Öองคลัง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 32,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม
คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđตอรŤđนต ฯลฯ 
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 26/110



คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จĞานวน 8,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    

งานบริหารงานคลัง รวม 4,010,760 บาท
งบบุคลากร รวม 3,110,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,110,100 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,891,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞา
ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
(Öองคลัง) จĞานวน 7 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
ตั้งไว้ 1,891,400.- บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 42,600 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร
ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น แยÖดังนี้
(Öองคลัง)
จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 42,600.- บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 27/110



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 134,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือน
ใĀ้แÖŠพนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ผู้มีÿิทธิ
แยÖดังนี้ (Öองคลัง) 
จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้  134,400.-  บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

คŠาจ้างลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 323,800 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างลูÖจ้างประจĞา (Öองคลัง)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐาน
ÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานÖลาง
ÖารบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 10)
ประÖาศ ณ วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ.2558

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 675,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ 
รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน แยÖดังนี้
(Öองคลัง)
จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้  675,000.- บาท 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 28/110



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 42,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว
ของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป
แยÖดังนี้ Öองคลัง จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
ตั้งไว้ 42,900.-  บาท 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

งบดĞาเนินงาน รวม 880,760 บาท
ค่าตอบแทน รวม 625,760 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร
ที่ได้รับÖารแตŠงตั้งใĀ้ดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซื้อจัดจ้าง
ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด
(Öองคลัง)
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 29/110



đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 330,760 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÖรณีพิđศษ
ใĀ้แÖŠพนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ลูÖจ้างประจĞา
พนัÖงานจ้าง จĞานวน 1.5 đทŠา
ของอัตราđงินđดือนตŠอคน
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ
อันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่น
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้าง
(Öองคลัง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร
ใĀ้แÖŠ ข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞาที่มีÿิทธิ
ได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น 2541
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549
(Öองคลัง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิ
ÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ.2563

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 30/110



ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร
คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน 
คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนิน
คดีในชั้นศาลĀรืออนุญาโตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจ้าง
đĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้งđครื่อง
รับÿัญญาณตŠาง ๆ ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น (Öองคลัง) 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
Öองคลัง  ตั้งไว้ 20,000 บาท

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠา
ที่พัÖ ฯลฯ  
(Öองคลัง)   ตั้งไว้ 70,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 31/110



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿูตรÖารฝึÖอบรม 
đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠา
วัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็นต้น (Öอง
คลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 ÖุมภาพันธŤ 2565

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนนทรีđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปÖติ 
Öองคลัง  ตั้งไว้ 20,000 บาท
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 32/110



ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา
ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
(Öองคลัง)   ตั้งไว้ 30,000 บาท
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อบอรŤดปิดประÖาศ ประชาÿัมพันธŤ
และวัÿดุตŠางๆ đชŠน ÖระดาษโปÿđตอรŤ พูŠÖัน ÿี ฟิลŤม
ฟิลŤมÿไลดŤ รูปÿี ĀรือขŠาวดĞาที่ได้จาÖÖารล้างอัดขยายภาพดาว
đทียม บอรŤดปิดประÖาศ ฯลฯ (Öองคลัง)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 33/110



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠางๆ đชŠน แบบดิÿ
đÖตตŤ (Diskette)แบบฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดีรอม
(CD-ROM) แบบออพติคอล (Optical)  ฯลฯ
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565   

งบลงทุน รวม 19,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,900 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞาชนิด Network แบบที่ 1 จĞานวน 8,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา
ชนิด Network แบบที่ 1 (28 Āน้า/นาที) จĞานวน 1 đครื่อง 
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566
ประÖาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
Āน้าที่ 139 ลĞาดับที่ 23 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 34/110



จัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ÿี ชนิด Network แบบที่ 1 จĞานวน 11,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ÿี
ชนิด Network แบบที่ 1 (20 Āน้า/นาที) จĞานวน 1 đครื่อง
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566 
ประÖาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)
Āน้าที่ 139 ลĞาดับที่ 23 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 937,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 926,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไป
ใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน Öรณีได้รับคĞาÿั่งใĀ้
ปฏิบัติĀน้าที่งานÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย ĀรือÖาร
รัÖษาความÿงบđรียบร้อยของประชาชนตามÖฎĀมาย
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 35/110



ค่าใช้สอย รวม 676,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ÖรณีđยียวยาĀรือฟŚ้นฟูĀลังđÖิด
ÿาธารณภัย

จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ÖรณีđยียวยาĀรือฟŚ้นฟูĀลังđÖิด
ÿาธารณภัย đชŠน คŠาซŠอมแซมที่อยูŠอาศัย คŠาจัดÖารศพผู้đÿียชีวิต
คŠาชŠวยđĀลือด้านđÖษตร đป็นต้น
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 127
 ลĞาดับที่ 3 

โครงÖารซัÖซ้อมแผนป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารซัÖซ้อมแผนป้องÖันภัยฯ 
ÿนับÿนุนÖารปฏิบัติงานผู้ชŠวยđĀลือทางราชÖารในÖารป้องÖัน
บรรđทาÿาธารณภัย
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน พ.ศ. 2553
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) 
Āน้าที่ 128 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 36/110



โครงÖารทĞาแนวÖันไฟ่ป่า จĞานวน 16,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้ในโครงÖารทĞาแนวÖันไฟป่าทั้ง 16 ĀมูŠบ้าน
ในÖารดĞาđนินÖารจัดทĞาแนวÖันไฟในฤดูแล้งđพื่อป้องÖันอันตราย
ที่จะđÖิดจาÖไฟป่าใĀ้ÖับประชาชนภายในตĞาบลนนทรี
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 388 ลงวันที่ 25 ÖุมภาพันธŤ 2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
Āน้าที่128 ลĞาดับที4่ 

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนนทรี

จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารฝึÖอบรมทบทวน
ชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนนทรี 
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด ที่ มท.0808.2/ว 440
ลงวันที่ 13 ÖุมภาพันธŤ 2563 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570)Āน้าที1่33 ลĞาดับที่ 36

โครงÖารฝึÖอบรมและทบทวนÿมาชิÖอาÿาÿมัครป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย

จĞานวน 50,000 บาท

 -đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารฝึÖอบรมและทบทวนÿมาชิÖ
อาÿาÿมัครป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย ÿนับÿนุนÖารปฏิบัติ
งานผู้ชŠวยđĀลือทางราชÖารในÖารป้องÖันบรรđทาÿาธารณภัย
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัย ฝ่ายพลđรือน พ.ศ. 2553
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
Āน้าที่ 133 ลĞาดับที่ 34

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 37/110



โครงÖารลดอุบัติđĀตุบนท้องถนน จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อดĞาđนินÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทางถนน
ในชŠวงđทศÖาลÿĞาคัญ đชŠน đทศÖาลปีใĀมŠ đทศÖาลÿงÖรานตŤ đป็น
ต้น มาตรÖารในÖารัÖษาความปลอดภัย
นัÖทŠองđที่ยว และÖารตั้งงบประมาณ
đป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารจัดÖารจราจร
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0804.5ว/1634 ลงวันที่ 22 Öันยายน 2557
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.4ว/4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3892 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น 
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.4ว/1123 ลงวันที่ 9 đมษายน 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.4ว/4024 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.4ว/964 ลงวันที่ 2 đมษายน 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.4ว/3048 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570 )
Āน้าที่ 127 ลĞาดับที2่

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 38/110



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรีđพื่อใĀ้ÿามารถ
ใช้งานตามปÖติ 
ÿĞานัÖปลัด  ตั้งไว้ 300,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุตŠางๆ đชŠน แบตđตอรี่ ยางนอÖยางใน
น้ĞามันđบรÖ น้ĞาÖรด น้ĞาÖลั่น Āลอดไฟ ตลับลูÖปŚน ไขควง นอต
และ ÿÖรูÖระจÖมองข้างรถยนตŤ Āม้อน้ĞารถยนตŤ Öันชนรถ
ยนตŤ đบาะรถยนตŤ ฟิลŤมÖรองแÿงđข็มขัดนิรภัย แมŠแรง
ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่อน คีมลŢอค ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลง
วันที่ 27 đมษายน 2565     

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 39/110



วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องแตŠงÖาย đชŠน ชุดปฏิบัติĀน้าที่อาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠาย
คŠาวัÿดุđครื่องแตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29
 มีนาคม 2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิง đชŠน น้ĞายาดับđพลิงอุปÖรณŤ
ดับđพลิง ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 ลง
วันที่ 27 đมษายน 2565

งบลงทุน รวม 11,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 11,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ÿีชนิด Network แบบที่ 1 จĞานวน 11,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ÿี
ชนิด Network แบบที่ 1 (20 Āน้า/นาที)
 จĞานวน 1 đครื่อง  (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566
ประÖาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
Āน้าที่ 139 ลĞาดับที่ 23

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 40/110



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 4,997,600 บาท

งบบุคลากร รวม 4,092,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,092,800 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,324,700 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม) 
จĞานวน 7 อัตรา จĞานวน 12  đดือน 
ตั้งไว้ 2,324,700.-   บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี"

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 134,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลผู้มีÿิทธิ แยÖดังนี้
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม) 
จĞานวน 1  อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
ตั้งไว้  134,400.-  บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 41/110



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะครู
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม) 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บุคคลÿŠวนท้องถิ่น đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀารงาน
บุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น(ฉบับที่ 10) ประÖาศ ณ วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ.2558
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 ÖรÖฏาคม 2565

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,405,700 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงาน
จ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน แยÖดังนี้
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม) 
จĞานวน  12  อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
ตั้งไว้ 1,405,700.-  บาท 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 144,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป แยÖดังนี้
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม) 
 จĞานวน  11  อัตรา จĞานวน 12 đดือน
ตั้งไว้  144,000.-    บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 42/110



งบดĞาเนินงาน รวม 861,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 486,800 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 456,800 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÖรณีพิđศษใĀ้แÖŠพนัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ลูÖจ้างประจĞา พนัÖงานจ้าง
จĞานวน 1.5 đทŠาของอัตราđงินđดือนตŠอคน
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่น
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้าง
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠ ข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตร
พนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น 2541 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 43/110



ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- คŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุมคณะÖรรมÖารคณะตŠางๆ
ที่ปฏิบัติĀน้าที่ใĀ้Öับ อบต.
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตาม ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 
ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร และนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
ในราชอาณาจัÖรĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่
ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง 
คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม   ตั้งไว้ 60,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 44/110



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 140,000 บาท

-đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนนทรีไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง
และมีความจĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
นนทรีđข้ารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น แยÖดังนี้
ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม  ตั้งไว้ 140,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿิน
đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ đชŠน คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน 
ครุภัณฑŤตŠางๆคŠาบĞารุงทรัพยŤÿิน
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 125,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

 -đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา 
ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)   
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน  
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- ĀนังÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 45/110



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อบอรŤดปิดประÖาศประชาÿัมพันธŤและ  
วัÿดุตŠางๆ đชŠน Öระดาษ โปÿđตอรŤ พูŠÖันและÿี ฟิลŤม ฟิลŤมÿไลดŤ  
รูปÿีĀรือขาวดĞา ที่ได้จาÖÖารล้าง อัด ขยายภาพ ดาวđทียม  
บอรŤด ปิดประÖาศ ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน  
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- ĀนังÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุÖีฬา จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาอุปÖรณŤÖารÖีฬา đชŠน ĀŠวงยาง ลูÖ
ฟุตบอล         ลูÖปิงปอง ไม้ตีปิงปอง ลูÖแชรŤบอล ไม้แบตมิ
นตัน ลูÖแบตมินตัน
ไม้đทนนิÿ ลูÖđทนนิÿ đชือÖÖระโดด ดาบÿองมือ ตะÖร้อ ตะÖร้า
ĀวายแชรŤบอล ตาขŠายÖีฬา đชŠนตาขŠายตะÖร้อ นÖĀวีด 
นาฬิÖาจับđวลา นวม ลูÖทุŠมน้ĞาĀนัÖ đÿาตาขŠายÖีฬา
đชŠน đÿาตาขŠายวอลđลŠยŤบอล ตาขŠายวอลđลŠยŤบอล
ĀŠวงบาÿđÖ็ตบอลđĀล็Ö ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม) 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน  
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
 - ĀนังÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 46/110



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ
đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล(
Diskette, Floppy Disk, Removeable Disk, Compact Disc,D
igital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล (Reel Managetic Tape, Cartidge Tape) ĀัวพิมพŤĀรือ
แถบพิมŤÿĞาĀรับ
đครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบ
đลđซอรŤแผŠนÖรองแÿง ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิลแผง แป้น
อัÖขระ Āรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด (Main Board) đม
มโมรี่ชิป(Memory Chip) đชŠน RAM คัตชีทฟีดđตอรŤ
(Cut sheet Feeder)đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤÿวิ
ตซิ่งบ็อÖซŤ (Printer Switching Box)đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ (Hub)
แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (card) đชŠนEthernet Card, 
Lan card, Ani virus card,Sound card) đป็นต้น
đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠางๆ แบบดิÿđÖตตŤ (Diskette) 
แบบฮารŤดิÿตŤ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออฟติ
คอล(Optical) đป็นต้น đครื่องอŠานข้อมูลแบบซีดีรอม (CD-ROM) 
โปรแÖรมคอมพิวđตอรŤ Āรือ ซอฟแวรŤที่มีราคาĀนŠวยĀนึ่งไมŠ
đÖิน 5,000.-บาท ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - ĀนังÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 47/110



งบลงทุน รวม 43,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 43,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อโตŢะทĞางานđĀล็Ö จĞานวน 27,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะทĞางานđĀล็Ö จĞานวน 3 ตัว   
รายละđอียด ดังนี้
โตŢะทĞางานđĀล็Öđข้ามุมพร้อมÖระจÖ 5 ฟุต 7 ลิ้นชัÖ  
ขนาด 154x78x75.3 đซนติđมตร พร้อมÖุญแจและที่พัÖđท้า
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)    
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในมาตรฐานบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤของĀนŠวยงานรัฐ  
- ตั้งงบประมาณรายจŠายคŠาครุภัณฑŤ ตามราคาท้องถิ่น
đพื่อใช้ในÖารปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠา.
ที่ชĞารุด  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท   
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552  
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565  
đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
Āน้าที่  141 ลĞาดับที่ 36  

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤ Āรือ LED ÿี จĞานวน 16,000 บาท

 - đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤ 
Āรือ LED ÿี จĞานวน 1 đครื่อง
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566
ประÖาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)
Āน้าที่ 142 ลĞาดับที่ 42 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 48/110



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,625,460 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 3,572,060 บาท

ค่าใช้สอย รวม 2,043,660 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารผู้ดูแลđด็Öđล็Ö จĞานวน 54,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารผู้ดูแล
đด็Öđล็ÖศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞานนทรี
จĞานวน 2 ราย ระยะđวลา 3 đดือน
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565

คŠาจ้างđĀมาบริÖารรัÖษาความปลอดภัยอาคารศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 54,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมารัÖษาความปลอดภัย
อาคารศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öและÿถานที่ซึ่งđป็นทรัพยŤÿิน
ของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี
จĞานวน 1 ราย ระยะđวลา 6 đดือน
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย 
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ 
ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 49/110



รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 392,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร
คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน 
คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนิน
คดีในชั้นศาลĀรืออนุญาโตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารรถตู้ คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งบริÖาร
ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้งđครื่อง
รับÿัญญาณตŠาง ๆ ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม   ตั้งไว้ 392,000 บาท

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานวน 170,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ
đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่ คŠาของรางวัล คŠาอาĀาร
และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้องÖับÖารจัดงาน đป็นต้น
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
คŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
Āน้า 95 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 50/110



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษาใĀ้แÖŠ  
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

จĞานวน 1,373,660 บาท

 - đพื่อจŠายđป็นđงินÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารศึÖษา
ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖจัดÿรรÿĞาĀรับđด็ÖปฐมวัยในศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี 
จĞานวน 140 คน ดังนี้ 
1.ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี
100 คน จĞานวน 909,050 บาท
2.ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öโรงđรียนวัดศรีÿุวรรณาราม 
20 คน จĞานวน 232,305 บาท
3.ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öโรงđรียนวัดตันทาราม 
20 คน จĞานวน 232,305 บาท 
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้
และÖารจŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด 
ที่ มท 0816.2/ว 5537  ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
Āน้า 95-97 ลĞาดับที่ 2,4,5,6,8

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 51/110



ค่าวัสดุ รวม 1,528,400 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 1,048,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว đชŠน แปรง 
ไม้Öวาด đขŠง ผ้าปูที่นอน ปลอÖĀมอน Āมอน ผ้าĀŠม
ผ้าปูโตŢะ ถ้วยชาม ช้อน ÿ้อม แÖ้วน้Ğา จานรอง ÖระจÖđงา
น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ถาด โอŠงน้Ğา ที่นอน มีด Öระโถน 
đตา ไฟฟ้า Āม้อไฟฟ้า รวมถึงĀม้อĀุงข้าวไฟฟ้า
ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาแข็ง ถังแÖŢÿ ไมโครđวฟ ฯลฯ 
จĞานวน 50,000.- บาท
-đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม (นม) พาÿđจอรŤไรซŤ Āรือ ยูđอชที  
ดังนี้  
đด็ÖปฐมวัยในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัดองคŤÖารบริĀาร  
ÿŠวนตĞาบลนนทรี จĞานวน 3 แĀŠง จĞานวน 140 คน
อัตรา คนละ 8 บาท จĞานวน 260 วัน
จĞานวน 291,200.- บาท  
đด็Öอนุบาล และđด็Ö ป.1-ป.6 ใน รร.ÿังÖัดÿĞานัÖงาน
คณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.)
จĞานวน 6 แĀŠง จĞานวน 340 คน  
อัตราคนละ 8 บาท  จĞานวน 260 วัน
จĞานวน 707,200.- บาท  
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน  
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
Āน้าที่ 101 ลĞาดับที่ 28

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 52/110



วัÿดุÖารศึÖษา จĞานวน 480,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารศึÖษา
đชŠน1.วัÿดุÿื่อÖารđรียนÖารÿอน đชŠน ÿื่อÖารđรียนÖารÿอน
ทĞาด้วยพลาÿติÖ Öระดานลื่นพลาÿติÖ (ÿไลดŤđดอรŤพลาÿติÖ) 
đบาะยืดĀยุŠน ฯลฯ 
2.วัÿดุĀนังÿือพัฒนาđด็Ö đชŠน ĀนังÿือđÿริมประÿบÖารณŤ
ÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย Āนังÿือนิทาน Āนังÿือนิทานอื่นๆ ฯลฯ
3.วัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ไม้
บรรทัด ยางลบคลิป đป๊Ö đข็มĀมุด đทป พีวีซี แบบใÿ Öาว แฟ้ม 
ลวดđย็บÖระดาษชอลŤÖ แปรงลบÖระดาน ตรายาง Öระดาษ
ไข ซอง ฯลฯ
4.วัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมูล (Diskette 
Floppy Disk Removable Disk Compact Disk Ditital Video 
Disk)
- đทปบันทึÖ
ข้อมูล (Reel Magnatic Tape callette Tape Cartridge Tape)
  - ĀัวแมŠพิมพŤĀรือแถบแมŠพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ
  - ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ
  - แผŠนÖรองแÿง ฯลฯ จĞานวน 150,000.-บาท
5. วัÿดุđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ
  - ÖระดาษđขียนโปÿđตอรŤ
  - พูŠÖันÿี
  - ฟิลŤม
  - ฟิลŤมÿไลดŤ
  - แถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ (ภาพยนตรŤ วีดีโอđทป แผŠนซีดี) ฯลฯ
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 53/110



งบลงทุน รวม 131,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 131,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđครื่องดูดฝุ่น จĞานวน 9,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องดูดฝุ่น จĞานวน 1 đครื่อง
ใĀ้แÖŠศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö โรงđรียนวัดศรีÿุวรรณาราม
ขนาด 15 ลิตร ÿามารถดูดฝุ่นและน้Ğาได้
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน 
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติมครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 141 ลĞาดับที่ 43

จัดซื้อตู้ยามÿĞาđร็จรูปพร้อมติดตั้ง จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้ยามÿĞาđร็จรูปพร้อมติดตั้ง 
ขนาด2*2*2.5 đมตร  จĞานวน 1 ตู้
ใĀ้แÖŠศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน  
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
đพิ่มđติมครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 32 ลĞาดับที่ 7

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 54/110



ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อđครื่องđÿียงแบบพÖพา (đครื่องชŠวยÿอน) จĞานวน 11,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องđÿียงแบบพÖพา (đครื่องชŠวยÿอน) 
 PWS-210UTB จĞานวน 2 ชุดๆละ 5,950.-บาท ใĀ้แÖŠศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี (ÖองÖารศึÖษาศาÿนา
และวัฒนธรรม)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 140
ลĞาดับที่ 32

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

จัดซื้อđครื่องทĞาน้Ğาđย็นพลาÿติÖ ABS 1 ÖŢอÖ จĞานวน 4,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องทĞาน้Ğาđย็นพลาÿติÖ
ABS 1 ÖŢอÖ จĞานวน 1 đครื่อง ใĀ้แÖŠศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
โรงđรียนวัดศรีÿุวรรณาราม
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน  
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
)                  đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 141 ลĞาดับที่ 43

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 55/110



จัดซื้อตู้đย็น ขนาด 5 คิวบิÖฟุต จĞานวน 6,100 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đย็น ขนาด 5 คิวบิÖฟุต จĞานวน 1 ตู้ 
ใĀ้แÖŠศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öโรงđรียนวัดศรีÿุวรรณาราม 
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน 
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 -đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 141  
ลĞาดับที่ 41

งบเงินอุดหนุน รวม 1,922,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,922,400 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠโรงđรียน
ÿังÖัด ÿพฐ.ในđขตพื้นที่ อบต.นนทรี

จĞานวน 1,922,400 บาท

ดังนี้
1) โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠโรงđรียนบ้าน
Āนองอนามัย 
 - đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Öอนุบาล
และđด็ÖประถมศึÖษาปีที่ 1-6 จĞานวน 90 คนอัตรามื้อ
ละ 27 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
จĞานวน 486,000.- บาท
2) โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠโรงđรียนบ้านโนน
ÿะอาด 
 - đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Öอนุบาล
และđด็ÖประถมศึÖษาปีที่ 1-6 จĞานวน 80 คน อัตรามื้อ
ละ 27 บาทตŠอคน
จĞานวน 200 วัน จĞานวน 432,000.- บาท
3) โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠโรงđรียนบ้าน
Āนองบัว
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับ
đด็Öอนุบาลและđด็ÖประถมศึÖษาปีที่ 1-6 จĞานวน 43 คน
อัตรามื้อละ 27 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 56/110



จĞานวน 232,200.- บาท
4) โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠโรงđรียน
วัดศรีÿุวรรณาราม 
- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Öอนุบาล
และđด็ÖประถมศึÖษาปีที่ 1-6 จĞานวน 32 คน อัตรามื้อ
ละ 36 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
จĞานวน 230,400.- บาท
5)โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠโรงđรียน
วัดตันทาราม
- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Öอนุบาล
และđด็ÖประถมศึÖษาปีที่ 1-6 จĞานวน 47 คนอัตรามื้อ
ละ 27 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
จĞานวน 253,800.- บาท
6)โครงÖารđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠโรงđรียน
บ้านĀนองĀัวช้าง
- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็Öอนุบาล
และđด็ÖประถมศึÖษาปีที่ 1-6 จĞานวน 40 คนอัตรามื้อ
ละ 36 บาทตŠอคน จĞานวน 200 วัน
จĞานวน 288,000.- บาท
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537  ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 101
ลĞาดับที่ 30

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 57/110



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,590,360 บาท

งบบุคลากร รวม 2,765,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,765,200 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 998,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞา
ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม) 
จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
ตั้งไว้  998,000.-   บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569 
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 21,300 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆใĀ้แÖŠพนัÖงานราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นที่มีÿิทธิ์ได้รับđงินđพิ่มตŠางๆ 
đชŠน đงินđพิ่ม Öารครอง ชีพชั่วคราว
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม) 
-đป็นไปตามประÖาศ Ö.จ Ö.ท.และÖ.อบต.đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖ
đÖณฑŤÖารใĀ้ข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินคŠาตอบ
แทนนอÖđĀนือจาÖđงินđดือน ลงวันที่ 22 đมษายน 2547
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท.
และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 
ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ
Ö.จ ,Ö.ท และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไป
đÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลูÖจ้าง
และพนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
đพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวข้าราชÖารและลูÖจ้างประจĞา
ของÿŠวนราชÖาร (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 58/110



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 134,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือน
ใĀ้แÖŠพนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบบผู้มีÿิทธิ แยÖดังนี้ 
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม) 
จĞานวน 1  อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
ตั้งไว้  134,400.-  บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) 
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,305,500 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน
แยÖดังนี้
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม) 
จĞานวน  10  อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
ตั้งไว้  1,305,500.-  บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 132,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไปแยÖดังนี้
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
จĞานวน  8  อัตรา จĞานวน 12 đดือน
ตั้งไว้ 132,000.-  บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 59/110



đงินอื่น ๆ จĞานวน 174,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่ม พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไปผู้ปฎิบัติงานที่มีลัÖษณะ
đป็นÖารđÿี่ยงภัยตŠอÿุขภาพ ฯลฯ 
จĞานวน 9  อัตรา จĞานวน 12 đดือน
(ÖองÿาธารณÿุขและÿŠǴงแวดล้อม) ตั้งไว้ 174,000.-  บาท 
-đป็นไปตามĀนังÿือ Ö.อบต. đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
Öารđพิ่มÿĞาĀรับพนัÖงานจ้างผู้ปฎิบัติงานที่มีลัÖษณะđป็นÖาร
đÿี่ยงภัยตŠอÿุขภาพ พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 25 ÿิงĀาคม 2564
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 2061
 ลงวันที่ 16 Öันยายน 2564
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดใĀ้đงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นอาจจŠาย
ได้ พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2564

งบดĞาเนินงาน รวม 809,160 บาท
ค่าตอบแทน รวม 554,160 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 272,160 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÖรณีพิđศษใĀ้แÖŠพนัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ลูÖจ้างประจĞา พนัÖงานจ้าง
จĞานวน 1.5 đทŠาของอัตราđงินđดือนตŠอคน
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่น
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้าง
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 60/110



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาที่พัÖ คŠาđชŠาซื้อบ้านĀรือđชŠาซื้ออื่น ๆ
ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มีÿิทธิđบิÖได้ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม 
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้าน
ของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แÖ้ไขđพิ่มđติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
-đป็นไปตาม ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 5862 
ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร
ใĀ้แÖŠ ข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา
ที่มีÿิทธิได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น 2541 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 61/110



ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร
คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน 
คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนิน
คดีในชั้นศาลĀรืออนุญาโตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ
คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร
ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้งđครื่อง
รับÿัญญาณตŠาง ๆ ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม  ตั้งไว้ 100,000 บาท

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

- คŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุมคณะÖรรมÖารคณะตŠางๆ
ที่ปฏิบัติĀน้าที่ใĀ้Öับ อบต.
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- đป็นไปตาม ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย
ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 62/110



คŠารับรอง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองในÖารต้อนรับบุคลาÖร
Āรือคณะบุคคลที่มานิđทศงานตรวจงาน Āรือđยี่ยมชม
ĀรือทัศนศึÖษาดูงาน ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
- đป็นไปตาม ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 
ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและ นอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
ในราชอาณาจัÖรĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่
ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง
คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ 
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม) ตั้งไว้ 120,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 63/110



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿูตรÖารฝึÖอบรม 
đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม 
คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร 
คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็นต้น 
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239
ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2565

โครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครนัÖบริบาลท้องถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัคร
นัÖบริบาลท้องถิ่น đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้
และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน
และอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠาง และđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็นต้น
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803 
ลงวันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2563

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 64/110



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรีđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งาน
ตามปÖติ 
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา 
ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 65/110



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อบอรŤดปิดประÖาศประชาÿัมพันธŤ
และ วัÿดุ ตŠางๆ đชŠน Öระดาษ โปÿđตอรŤ พูŠÖัน และÿี ฟิลŤม
ฟิลŤมÿไลดŤรูปÿี ĀรือขาวดĞา ที่ได้จาÖÖารล้าง อัด ขยายภาพ ดาว
đทียม บอรŤด ปิดประÖาศ ฯลฯ
ÖองÿาธารณÿุขและÿŠǴงแวดล้อม ตั้งไว้ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠนอุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠางๆ
đชŠน แบบดิÿđÖตตŤ (Diskette)
แบบฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) 
แบบซีดีรอม(CD-ROM)
แบบออพติคอล (Optical)  ฯลฯ
Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 10,000 บาท
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 66/110



งบลงทุน รวม 16,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 16,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อÿแÖนđนอรŤ จĞานวน 16,000 บาท

 - đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดจัดซื้อÿแÖนđนอรŤ จĞานวน 1 đครื่อง  
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน มีนาคม 2566 
ประÖาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) Āน้าที่ 142
 ลĞาดับที่ 42 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,283,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 963,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น จĞานวน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยอาÿาÿมัคร
บริบาลท้องถิ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นและÖารđบิÖคŠาใช้
จŠาย พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 67/110



ค่าใช้สอย รวม 303,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารÿĞารวจข้อมูลจĞานวนÿัตวŤและขึ้นทะđบียนÿัตวŤ จĞานวน 33,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารจัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤ
ÖารÿĞารวจจĞานวนÿัตวŤและขึ้นทะđบียนÿัตวŤ
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในÖารจัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
และทีǴǴแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 108 ลĞาดับที9่

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 68/110



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมความรู้ด้านÿุขาภิบาลอาĀารÖลุŠมผู้ประÖอบÖาร
จĞาĀนŠายอาĀารในตลาดและชุมชน

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿŠงđÿริมความรู้
ด้านÿุขาภิบาลใĀ้Öับผู้ประÖอบÖารจĞาĀนŠายอาĀารในตลาด
และชุมชน đชŠน คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม
คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ 
คŠาจัดทĞาÿื่อประชาÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น
ในÖารจัดอบรม ฯลฯ
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบล
และองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพ.ศ.2537
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
-đป็นไปตาม พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอน
ÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุดที่ มท 1016.3/ว 2321 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570 ) Āน้าที่ 105 ลĞาดับที1่

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 69/110



โครงÖารอบรมÖารป้องÖันโรคđอดÿŤและโรคติดตŠอทางđพศÿัมพันธŤ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารอบรมตามโครงÖารป้องÖันโรค
đอดÿŤ และโรคติดตŠอทางđพศÿัมพันธŤในđขตตĞาบลนนทรี
(วันđอดÿŤโลÖ 1 ธ.ค) đชŠน คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาวัÿดุ đครื่องđขียนและอุปÖรณŤ 
คŠาจัดทĞาÿื่อประชาÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายอื่น
ที่จĞาđป็นในÖารจัดอบรม ฯลฯ
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
-đป็นไปตาม พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผน
และขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2542 แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 1016.3/ว 2321 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570 )Āน้าที่ 106 ลĞาดับที3่

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 70/110



โครงÖารอบรมแÖ้ไขđĀตุรĞาคาญ จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารอบรม
ตามโครงÖารแÖ้ไขđĀตุรĞาคาญและป้องÖันปัญĀาÿิ่งแวดล้อม
ในđขตตĞาบลนนทรี đชŠน คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม 
คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาวัÿดุđครื่องđขียนและอุปÖรณŤ
คŠาจัดทĞาÿื่อประชาÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายอื่น ที่จĞาđป็นในÖาร
จัดอบรม ฯลฯ
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
-đป็นไปตาม ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 1016.3/ว 2321 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570 ) Āน้าที1่18 ลĞาดับที3่

โครงÖารอบรมรณรงคŤป้องÖันและควบคุมโรคติดตŠอตามฤดูÖาล จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารอบรมใĀ้ความรู้ประชาชน
ในÖารป้องÖัน และควบคุมโรคติดตŠอตามฤดูÖาล
đชŠน โรคมือđท้าปาÖ ไข้ĀวัดใĀญŠ ไข้ĀวัดนÖ โรคไข้đลือด
ออÖ ฯลฯ 
ÿĞาĀรับจŠายđป็นคŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม 
คŠาÿมนาคุณวิทยาÖรคŠาวัÿดุ đครื่องđขียนและอุปÖรณŤ 
คŠาจัดทĞาÿื่อ ประชาÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น
ในÖารจัดอบรม ฯลฯ
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุดที่ มท 1819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง ÿŠวนท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570 )Āน้าที1่06 ลĞาดับที4่

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 71/110



โครงÖารอบรมใĀ้ความรู้โทษพิษภัยยาđÿพติดและบุĀรี่ในđด็Öและ
đยาวชน

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินÖารโครงÖารอบรมใĀ้ความรู้
โทษพิษภัยยาđÿพติดและบุĀรี่ในđด็Öและđยาวชน
(วันงดÿูบบุĀรี่ 31 พ.ค) đพื่อÖระตุ้นใĀ้đด็Öและđยาวชน
đÖิดความตระĀนัÖและđข้ามามีÿŠวนรŠวมในÖารแÖ้ไขปัญĀา
ยาđÿพติดอยŠางđป็นระบบ
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 
ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 
ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ2566-2570)Āน้าที่ 133  ลĞาดับที่ 35

โครงÖารอบรมใĀ้ความรู้ป้องÖันโรคไข้đลือดออÖ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารอบรมใĀ้ความรู้ป้องÖันโรค
ไข้đลือดออÖÿĞาĀรับจŠายđป็นคŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม
คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาวัÿดุ đครื่องđขียนและอุปÖรณŤ คŠาจัดทĞา
ÿื่อ ประชาÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารจัดอบรม ฯลฯ
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 1819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570 )Āน้าที่ 107 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 72/110



โครงÖารอบรมใĀ้ความรู้ป้องÖันโรคพิษÿุนัขบ้าและคุมÖĞาđนิดในÿุนัข
และแมว

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารอบรมใĀ้ความรู้ป้องÖันโรค
พิษÿุนัขบ้าและคุมÖĞาđนิดในÿุนัขและแมว ÿĞาĀรับจŠายđป็นคŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร 
คŠาวัÿดุ đครื่องđขียนและอุปÖรณŤคŠาจัดทĞาÿื่อ ประชาÿัมพันธŤ
คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารจัดอบรม ฯลฯ
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2537 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7)
พ.ศ. 2562
-đป็นไปตาม พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผน
และขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
-đป็นไปตาม ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดŠวนที่ÿุดที่ มท 1016.3/ว 2321 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 107 ลĞาดับที่ 6

ค่าวัสดุ รวม 540,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใช้ตŠางๆđชŠน แปรงไม้
Öวาด ÿบูŠ ผงซัÖฟอÖ น้Ğายาล้างĀ้องน้Ğา ผ้าปูที่นอน ปลอÖ
Āมอน Āมอน ผ้าĀŠมผ้าปูโตŢะ ถ้วย ชาม ช้อน ÿ้อม แÖ้วน้Ğา ฯลฯ
 (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - ĀนังÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 73/110



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 500,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อยาและđวชภัณฑŤ น้ĞายาพŠนĀมอÖควัน
วัคซีนป้องÖันโรคพิษÿุนัขบ้าพร้อมฉีด
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - ĀนังÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤđครื่องแตŠงÖาย đครื่อง
แบบ đÿื้อ ÖางđÖง ผ้า đครื่องĀมายยศและÿังÖัด ถุง
đท้า รองđท้า đข็มขัด ĀมวÖ ผ้าผูÖคอ ชุดPPE ฯลฯ
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - ĀนังÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 74/110



งบเงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารอุดĀนุนอาÿาÿมัครÿาธาณÿุขประจĞาĀมูŠบ้าน đพื่อจัดทĞา
โครงÖารตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

จĞานวน 320,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿĞาĀรับอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน
ในđขตพื้นที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี
จĞานวน 16 ĀมูŠบ้านๆละ 20,000 บาท 
đพื่อดĞาđนินงานตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข
( ÖองÿาธารณÿุขและÿŠǴงแวดล้อม )
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22
 พฤษภาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570 ) Āน้า 108 ลĞาดับที่ 8

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 75/110



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 120,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ด้านÿŠงđÿริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต โครงÖาร
ชŠวยđĀลือผู้ด้อยโอÖาÿผู้ยาÖไร้

จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชน ชŠวยđĀลือผู้ด้อยโอÖาÿผู้ยาÖไร้ตามอĞานาจĀน้าที่
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นด้านÿŠงđÿริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖร
ปÖครอง    ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
Āน้าที่ 103 ลĞาดับที่ 1

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น ÖรณีชŠวยđĀลือđÖษตรÖรผู้มีรายได้น้อย

จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
ÖรณีชŠวยđĀลือđÖษตรÖรผู้มีรายได้น้อย
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖร
ปÖครอง    ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
Āน้าที่ 103 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 76/110



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,350,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,350,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 850,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 800,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาพนัÖงานđÖ็บขนและđผาÖĞาจัดขยะ 
ซึ่งใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาจ้างđĀมาđผาÖĞาจัดขยะมูลฝอย
คŠาจ้างđĀมารัÖษาความÿะอาดđÖ็บขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล
คŠาจ้างđĀมาÖĞาจัดวัชพืช คŠาจ้างđĀมาÖวาดถนนและđÖ็บขนขยะ คŠา
จ้างđĀมาดูแลความÿะอาดและÿิ่งแวดล้อม
ในบริđวณพื้นที่ที่ทิ้งขยะ ชĞาระคŠาบริÖารทิ้งขยะที่บŠอÖĞาจัดขยะ
đทศบาลđมืองĀนองÖี่ ฯลฯ
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-đป็นไปตาม ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว254 
ลงวันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณูปโภค
-đป็นไปตาม ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ
ที่ มท 0808.2/ว7120 
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 77/110



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารคัดแยÖขยะต้นทาง จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารอบรมใĀ้ความรู้
โครงÖารคัดแยÖขยะ Öารป้องÖันและแÖ้ไขมลพิษในชุมชน ฯลฯ
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม)
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 7)
พ.ศ. 2562
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
-đป็นไปตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรม  
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที1่18 ลĞาดับที2่

ค่าวัสดุ รวม 500,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 500,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใช้ตŠางๆđชŠน ถังขยะ,
ถุงมือ, ถุงดĞา ฯลฯ
( ÖองÿาธารณÿุขและÿŠǴงแวดล้อม )
ตั้งไว้ 500,000 บาท
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 78/110



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 370,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 370,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 370,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดงานวันผู้ÿูงอายุ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อดĞาđนินÖารโครงÖารจัดงานวันผู้ÿูงอายุ
đพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุใĀ้มีÖิจÖรรมรŠวมÖัน 
ใĀ้ดĞาđนินชีวิตอยŠางมีคุณคŠามีความÿุข
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรม
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที2่) พ.ศ.2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570 )
Āน้าที่ 104 ลĞาดับที3่

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 79/110



โครงÖารรณรงคŤป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินÖารโครงÖารรณรงคŤป้องÖันและแÖ้ไข
ปัญĀายาđÿพติดÿร้างÖระแÿปลุÖจิตÿĞานึÖในÖารป้องÖันและ
แÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดยาđÿพติดÖระตุ้นใĀ้ประชาชนđÖิดความ
ตระĀนัÖและđข้ามามีÿŠวนรŠวมในÖารแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดđพื่อ
ÿร้างแนวรŠวมในÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติดอยŠางđป็น
ระบบ โดยดึงผู้มีÿŠวนđÖี่ยวข้องมาđป็นแนวรŠวมและđครือขŠาย
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467
 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239
 ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 133  ลĞาดับที่ 35

โครงÖารÿร้างศัÖยภาพÖลุŠมÿตรีพัฒนาตĞาบลนนทรี จĞานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿร้างศัÖยภาพÖลุŠมÿตรีพัฒนา
ตĞาบลนนทรีđพื่อใĀ้ผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรมตระĀนัÖถึงความÿĞาคัญ
ในÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนใĀ้ครอบคลุมในด้าน
ตŠางๆ (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที2่)
พ.ศ.2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
( พ.ศ.2566-2570 ) Āน้าที่ 122  ลĞาดับที1่

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 80/110



โครงÖารÿร้างอาชีพÿูŠชุมชน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿร้างอาชีพ
ÿูŠชุมชนฝึÖอบรมอาชีพประชาชนตĞาบลนนทรี đชŠน คŠาอาĀารและ
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาป้ายโครงÖาร คŠาวัÿดุ อุปÖรณŤ 
คŠาตอบแทนวิทยาÖร ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย   
ในÖารฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที2่)
พ.ศ.2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) 
Āน้าที่ 112 ลĞาดับที่ 2

โครงÖารÿูงวัยใÿŠใจÿุขภาพ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿูงวัย
ใÿŠใจÿุขภาพÿร้างÖระแÿใĀ้ÿังคมตระĀนัÖ
และยอมรับÖารđปลี่ยนแปลงÿูŠÿังคมผู้ÿูงอายุ
đพื่อใĀ้ผู้ÿูงอายุมีความรู้ ความđข้าใจในÖารดูแลÿุขภาพ
ตนđองได้อยŠางđĀมาะÿมและÿามารถดĞาđนินชีวิต
ได้อยŠางมีความÿุขพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรใĀ้มี
ความđชี่ยวชาญในÖารÿŠงđÿริมÿุขภาพผู้ÿูงอายุ
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่2) พ.ศ.2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570 )Āน้าที่ 104 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 81/110



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 450,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 450,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 450,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาđด็Öปฐมวัย ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
.2567

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
đด็ÖปฐมวัยประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567
đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่คŠาอุปÖรณŤแขŠงขัน คŠาตอบแทน
ÖรรมÖารตัดÿิน คŠาตอบแทน
đจ้าĀน้าที่ประจĞาÿนาม คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับđงินรางวัล คŠาโฆษณา
ประชาÿัมพันธŤ และคŠาใช้จŠายอื่นๆ đป็นต้น
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ
ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 101
 ลĞาดับที่ 27

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 82/110



โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาประชาชนต้านยาđÿพติด (นนทรีđÖมÿŤ)
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567

จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาประชาชน
ต้านยาđÿพติด (นนทรีđÖมÿŤ)
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567 đชŠน đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถาน
ที่คŠาอุปÖรณŤแขŠงขัน คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠาตอบแทน
đจ้าĀน้าที่ประจĞาÿนาม คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับđงินรางวัล คŠาโฆษณา
ประชาÿัมพันธŤ และคŠาใช้จŠายอื่นๆ đป็นต้น
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ 
ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 100
 ลĞาดับที่ 24

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาÿภาđด็ÖและđยาวชนÿัมพันธŤองคŤÖาร
บริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนนทรี ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567

จĞานวน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาÿภาđด็Ö
และđยาวชนÿัมพันธŤองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567 đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่คŠา
อุปÖรณŤแขŠงขัน คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠาตอบแทน
đจ้าĀน้าที่ประจĞาÿนาม คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับđงินรางวัล คŠาโฆษณา
ประชาÿัมพันธŤ และคŠาใช้จŠายอื่นๆ đป็นต้น
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 100
 ลĞาดับที่ 23

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 83/110



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 350,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 330,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดงานประđพณีวันÿงÖรานตŤ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
.2567

จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารจัดงานประđพณีวัน
ÿงÖรานตŤ đชŠน คŠาใช้จŠายในÖารประÖอบพิธีทางศาÿนา คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม đงินรางวัล คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตัดÿิน คŠา
Öารแÿดง
คŠาโฆษณาประชาÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถาน
ที่   คŠาใช้จŠายที่đป็นÖิจÖรรมĀลัÖของโครงÖาร และคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน đป็นต้น
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ
ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 110
 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 84/110



โครงÖารจัดงานประđพณีÿูŠขวัญข้าว ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567 จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารจัดงานประđพณีÿูŠขวัญข้าว
đชŠน คŠาใช้จŠายในÖารประÖอบพิธีทางศาÿนา คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม đงินรางวัล คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตัดÿิน คŠาÖาร
แÿดง
คŠาโฆษณาประชาÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถาน
ที่   คŠาใช้จŠายที่đป็นÖิจÖรรมĀลัÖของโครงÖาร และคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน đป็นต้น
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ
ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 109
 ลĞาดับที่ 4

โครงÖารจัดงานประđพณีแĀŠđทียน ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567 จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารจัดงานประđพณีแĀŠ
đทียน ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567
đชŠน คŠาใช้จŠายในÖารประÖอบพิธีทางศาÿนา คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม đงินรางวัล คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตัดÿิน คŠาÖาร
แÿดง
คŠาโฆษณาประชาÿัมพันธŤ คŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถาน
ที่   คŠาใช้จŠายที่đป็นÖิจÖรรมĀลัÖของโครงÖาร และคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน đป็นต้น
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ
ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 110
 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 85/110



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารđงินอุดĀนุนโครงÖารจัดงานđทศÖาลมาฆปูรมีศรีปราจีน ครั้ง
ที่ 38
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ใĀ้แÖŠÿĞานัÖงานวัฒนธรรมจังĀวัด
ปราจีนบุรี

จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารจัดงานđทศÖาลมาฆปูรมี
ศรีปราจีน ครั้งที่ 38 ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2567
ใĀ้แÖŠÿĞานัÖงานวัฒนธรรมจังĀวัดปราจีนบุรี
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 111
 ลĞาดับที่ 8  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 4,165,200 บาท

งบบุคลากร รวม 1,977,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,977,700 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,439,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞา
ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้ (ÖองชŠาง) จĞานวน 6 อัตรา
จĞานวน 12 đดือน
ตั้งไว้  1,439,200.-  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569 ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 86/110



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 85,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆใĀ้แÖŠพนัÖงานราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นที่มีÿิทธิ์ได้รับđงินđพิ่มตŠางๆ 
đชŠน đงินđพิ่ม Öารครอง ชีพชั่วคราว
(ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามประÖาศ Ö.จ Ö.ท.และÖ.อบต.đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖ
đÖณฑŤÖารใĀ้ข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินคŠาตอบ
แทนนอÖđĀนือจาÖđงินđดือน ลงวันที่ 22 đมษายน 2547
-đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท.
และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372 
ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ
Ö.จ ,Ö.ท และ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลูÖจ้าง และพนัÖงานจ้างของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่ว
คราว (ฉบับที่ 2)
-đป็นไปตาม ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารđบิÖจŠาย
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวข้าราชÖารและลูÖจ้างประจĞาของÿŠวน
ราชÖาร (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 134,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล ผู้มีÿิทธิ ดังนี้
(ÖองชŠาง) 
จĞานวน  1  อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
ตั้งไว้ 134,400.-   บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 87/110



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 294,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
และพนัÖงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน
(ÖองชŠาง)
จĞานวน 2  อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
ตั้งไว้ 294,900.-  บาท 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ แยÖดังนี้ (ÖองชŠาง)
จĞานวน  2  อัตรา จĞานวน 12 đดือน
ตั้งไว้   24,000.-  บาท 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) 
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี

งบดĞาเนินงาน รวม 2,060,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 215,800 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 210,800 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÖรณีพิđศษใĀ้แÖŠพนัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ลูÖจ้างประจĞา พนัÖงานจ้าง
จĞานวน 1.5 đทŠาของอัตราđงินđดือนตŠอคน
(ÖองชŠาง)
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่น
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 88/110



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้าง
(ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ค่าใช้สอย รวม 325,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ประđภทรายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร
คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน 
คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนิน
คดีในชั้นศาลĀรืออนุญาโตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ
คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร
ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง คŠาติดตั้งđครื่อง
รับÿัญญาณตŠาง ๆ ฯลฯ ตามจĞาแนÖงบประมาณรายจŠายของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
ÖองชŠาง  ตั้งไว้ 30,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 89/110



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร และนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠา
ที่พัÖ ฯลฯ  ÖองชŠาง  ตั้งไว้ 25,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารĀรือĀลัÖÿูตรÖารฝึÖอบรม 
đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม
คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร
คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ
คŠายานพาĀนะฯ đป็นต้น
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรม
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 ÖุมภาพันธŤ 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 90/110



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 250,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนนทรีđพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปÖติ 
ÖองชŠาง  ตั้งไว้ 250,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 1,520,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ฯลฯ 
ÖองชŠาง ตั้งไว้ 5,000 บาท
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 650,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใช้ตŠาง ๆ đชŠน ฟิวÿŤ đข็มขัดรัด
ÿายไฟฟ้า đทปพันÿายไฟฟ้า ÿายไฟฟ้าปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า
Āลอดไฟฟ้าฯลฯ 
ÖองชŠาง ตั้งไว้ 650,000 บาท
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 91/110



วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 840,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÖŠอÿร้างประđภทตŠางๆ
đชŠน ไม้ตŠางๆ น้Ğามัน ทาไม้ ทินđนอรŤÿี แปรงทาÿี ปูนซีđมนตŤ
ปูนขาว ทราย อิฐĀรือซีđมนตŤบล็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู 
ค้อน คีม ชะแลง จอบ  đÿียม ÿิ่ว ขวานÿวŠาน đลื่อย Öบไÿไม้
đĀล็Öđÿ้นđครื่องวัดขนาดđล็Ö đชŠน ตลับđมตร ลูÖดิ่ง ทŠอน้Ğาบาดาล
ทŠอน้ĞาและอุปÖรณŤประปา ทŠอตŠางๆโถÿ้วม อŠางล้างมือ
ราวพาดผ้า  ยางมะตอยฯลฯ
ÖองชŠาง ตั้งไว้ 840,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุตŠางๆ đชŠน  แบตđตอรี่ ยางนอÖยางใน
น้ĞามันđบรÖ น้ĞาÖรด น้ĞาÖลั่น Āลอดไฟ ตลับลูÖปŚน ไขควง นอต
และÿÖรู ÖระจÖมองข้างรถยนตŤ Āม้อน้ĞารถยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ 
đบาะรถยนตŤ ฟิลŤมÖรองแÿง đข็มขัดนิรภัย แมŠแรง ÖุญแจปาÖตาย 
Öุญแจđลื่อน คีมลŢอค ฯลฯ
ÖองชŠาง ตั้งไว้ 20,000 บาท
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 92/110



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน
อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล đครื่องอŠานและบันทึÖข้อมูลแบบตŠางๆ
đชŠน แบบดิÿđÖตตŤ (Diskette)แบบฮารŤดดิÿตŤ (Hard Disk) 
แบบซีดีรอม(CD-ROM)แบบออพติคอล (Optical)  ฯลฯ
ÖองชŠาง ตั้งไว้ 5,000 บาท
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

งบลงทุน รวม 126,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 126,700 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ แบบติดผนัง (ราคารวมคŠาติดตั้ง)ขนาด 
12,000 บีทียู

จĞานวน 16,800 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ แบบติดผนัง 
ขนาด 12,000 บีทียู (ราคารวมพร้อมติดตั้ง)จĞานวน 1 đครื่อง
(Ā้องผอ.ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ 
ฉบับđดือนธันวาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) đพิ่มđติม
ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 33 ลĞาดับที่ 11 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 93/110



จัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ แบบติดผนัง (ราคารวมคŠาติดตั้ง)ขนาด 
24,000 บีทียู

จĞานวน 24,900 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ แบบติดผนัง 
ขนาด 24,000 บีทียู (ราคารวมพร้อมติดตั้ง) จĞานวน 1 đครื่อง
(ด้านĀลังผู้ชŠวยชŠาง) (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ 
ฉบับđดือนธันวาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) đพิ่มđติม
ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 33 ลĞาดับที่ 11 

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จĞานวน 32,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว) จĞานวน 1
 đครื่อง  (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ 
ฉบับđดือนธันวาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) đพิ่มđติม
ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 33 ลĞาดับที่ 11 

จัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ขาดดĞา ชนิด Network ÿĞาĀรับ
Öระดาษขนาด A3

จĞานวน 53,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออđครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ขาด
ดĞา ชนิด Network ÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A3 จĞานวน 1
 đครื่อง  (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ 
ฉบับđดือนธันวาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) đพิ่มđติม
ครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 33 ลĞาดับที่ 11 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:01 Āน้า : 94/110



งานก่อสร้าง รวม 11,675,500 บาท
งบลงทุน รวม 10,375,500 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 10,375,500 บาท
คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปÖรณŤ ซึ่งđป็นÖารติดตั้งครั้งแรÖในอาคาร
Āรือÿถานที่ราชÖารพร้อมÖารÖŠอÿร้าง ĀรือภายĀลังÖารÖŠอÿร้าง

โครงÖารจัดซื้อพร้อมติดตั้งแผงโซลŠาđซลลŤบริđวณประปาĀมูŠบ้าน 
ĀมูŠ10

จĞานวน 350,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อพร้อมติดตั้งแผงโซลŠาđซลลŤบริđวณประปาĀมูŠ
บ้าน ĀมูŠ 10 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
Āน้า 93 ลĞาดับที่ 4

โครงÖารจัดซื้อพร้อมติดตั้งแผงโซลŠาđซลลŤบริđวณประปาĀมูŠบ้าน 
ĀมูŠ2

จĞานวน 350,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อพร้อมติดตั้งแผงโซลŠาđซลลŤบริđวณประปาĀมูŠ
บ้าน ĀมูŠ 2 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
Āน้า 92 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 95/110



โครงÖารจัดซื้อพร้อมติดตั้งแผงโซลŠาđซลลŤบริđวณประปาĀมูŠบ้าน 
ĀมูŠ3

จĞานวน 350,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อพร้อมติดตั้งแผงโซลŠาđซลลŤบริđวณประปาĀมูŠ
บ้าน ĀมูŠ 3 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
đพิ่มđติมครั้งที่1/2566 Āน้า 18 ลĞาดับที่ 3

โครงÖารจัดซื้อพร้อมติดตั้งแผงโซลŠาđซลลŤบริđวณประปาĀมูŠบ้าน 
ĀมูŠ4

จĞานวน 350,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อพร้อมติดตั้งแผงโซลŠาđซลลŤบริđวณประปาĀมูŠ
บ้าน ĀมูŠ 4 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
đพิ่มđติมครั้งที่1/2566 Āน้า 16 ลĞาดับที่ 2

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือÿิ่งปลูÖÿร้างตŠาง ๆ

โครงÖารÖŠอÿร้างรั้วศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนนทรี

จĞานวน 320,000 บาท

 -đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างรั้วคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖศูนยŤพัฒนา 
đด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี รายละđอียดตาม 
ประมาณÖารงานÖŠอÿร้างและตามแบบแปลนที่องคŤÖาร 
บริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรีÖĞาĀนด
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) đพิ่มđติม  
ครั้งที่ 1/2566  Āน้า 23 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 96/110



โครงÖารÖŠอÿร้างĀ้องน้ĞาศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลนนทรี

จĞานวน 250,000 บาท

 - đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างĀ้องน้ĞาศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี
รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿร้างและ
ตามแบบแปลนที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรีÖĞาĀนด
พร้อมป้ายโครงÖาร 2 ป้าย 
(ÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2566  Āน้า 23 ลĞาดับที่ 5

โครงÖารปูÖระđบื้องรอบĀ้องน้Ğาที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
นนทรี

จĞานวน 22,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาปูÖระđบื้องรอบĀ้องน้Ğาบริđวณที่ทĞาÖาร
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี ขนาด 12" x 12"
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
Āน้า 125 ลĞาดับที่ 13

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 97/110



คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö จาÖถนนลาดยางถึงบ้าน 
น.ÿ.บุญโฮม ศรีมะพริÖ ĀมูŠที่ 12

จĞานวน 142,800 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö
จาÖถนนลาดยางถึงบ้าน น.ÿ.บุญโฮม ศรีมะพริÖ ĀมูŠที่ 12
ขนาดความÖว้าง 4 đมตร ยาว 70 đมตร Āนา 15 đซนติđมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠต่ĞาÖวŠา 280 ตารางđมตร
รายละđอียดตามรูปแบบมาตรฐานÖรมทางĀลวงชนบท
พร้อมป้ายโครงÖารและป้ายชั่วคราว จĞานวน 2 ป้าย
(ÖองชŠาง) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
đพิ่มđติมครั้งที่1/2566 Āน้าที่ 7 ลĞาดับที่ 10 

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö จาÖđÿ้นข้างศาลา
ประชาคมไปบ้านนายÿมพร จรูญ ĀมูŠที่ 2

จĞานวน 418,200 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö จาÖđÿ้นข้าง
ศาลาประชาคมไปบ้านนายÿมพร จรูญ ĀมูŠที่ 2
ขนาดความÖว้าง 5 đมตร ยาว 164 đมตร Āนา 15 đซนติđมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠต่ĞาÖวŠา 820 ตารางđมตร
รายละđอียดตามรูปแบบมาตรฐานÖรมทางĀลวงชนบท
พร้อมป้ายโครงÖารและป้ายชั่วคราว จĞานวน 2 ป้าย
(ÖองชŠาง) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
Āน้าที่ 57 ลĞาดับที่ 4 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 98/110



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö đÿ้นบ้านนายบุญโฮม พิมพŤ
อรัญ ĀมูŠที่ 13

จĞานวน 214,800 บาท

 -đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö
đÿ้นบ้านนายบุญโฮม พิมพŤอรัญ ĀมูŠที่ 13
ขนาดความÖว้าง 4 đมตร ยาว 105 đมตร Āนา 15 đซนติđมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠต่ĞาÖวŠา 420 ตารางđมตร
รายละđอียดตามรูปแบบมาตรฐานÖรมทางĀลวงชนบท
พร้อมป้ายโครงÖารและป้ายชั่วคราว จĞานวน 2 ป้าย
(ÖองชŠาง) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
Āน้าที่ 65 ลĞาดับที่ 50

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠ 12 จาÖบ้านนางบุญ
จันทรŤ บริรัÖษŤถึงบ้านนางประคอง นิ่มนวล

จĞานวน 143,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠ 12 
จาÖบ้านนางบุญจันทรŤ บริรัÖษŤถึงบ้านนางประคอง นิ่มนวล
ขนาดความÖว้าง 4 đมตร ยาว 75 đมตร Āนา 15 đซนติđมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠต่ĞาÖวŠา 300 ตารางđมตร
รายละđอียดตามรูปแบบมาตรฐานÖรมทางĀลวงชนบท
พร้อมป้ายโครงÖารและป้ายชั่วคราว จĞานวน 2 ป้าย
(ÖองชŠาง) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
đพิ่มđติมครั้งที่ 1/2566  Āน้าที่ 6 ลĞาดับที่ 9 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 99/110



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠ 12 จาÖศาลา
ประชาคมĀมูŠบ้านบริđวณบ้านđนินĀอมถึงบ้านนายÿังวร ยอดĀนอง
แÖ้ว

จĞานวน 124,400 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠ 12 
จาÖศาลาประชาคมĀมูŠบ้านบริđวณบ้านđนินĀอม
ถึงบ้านนายÿังวร ยอดĀนองแÖ้ว ขนาดความÖว้าง 4 đมตร
ยาว 61 đมตร Āนา 15 đซนติđมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠต่ĞาÖวŠา 244 ตารางđมตร  
รายละđอียดตามรูปแบบมาตรฐานÖรมทางĀลวงชนบท
พร้อมป้ายโครงÖารและป้ายชั่วคราว จĞานวน 2 ป้าย
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
đพิ่มđติมครั้งที่ 1/2566  Āน้าที่ 6 ลĞาดับที่ 8 

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠ 12 đÿ้นไปทŠǴงอารมณŤ 
(โครงÖารตŠอđนื่อง)

จĞานวน 408,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠ 12 đÿ้นไป
ทŠǴงอารมณŤ (โครงÖารตŠอđนื่อง) 
ขนาดความÖว้าง 4 đมตร ยาว 200 đมตร Āนา 15 đซนติđมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠต่ĞาÖวŠา 800 ตารางđมตร
รายละđอียดตามรูปแบบมาตรฐานÖรมทางĀลวงชนบท
พร้อมป้ายโครงÖารและป้ายชั่วคราว จĞานวน 2 ป้าย
(ÖองชŠาง) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
Āน้าที่ 65 ลĞาดับที่ 45 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 100/110



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö(ตŠอđนื่อง)บ้านวังĀรี่ ĀมูŠ 11 จĞานวน 357,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö (ตŠอđนื่อง)
บ้านวังĀรี่ ĀมูŠ 11 จาÖบ้าน ÿ.อบต.พิมลรัตนŤ ลĞาทอง ถึงคลอง
đข้ ขนาดความÖว้าง 5 đมตร ยาว 140 đมตร Āนา 15 đซนติđมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠต่ĞาÖวŠา 700 ตารางđมตร  
รายละđอียดตามรูปแบบมาตรฐานÖรมทางĀลวงชนบท
พร้อมป้ายโครงÖารและป้ายชั่วคราว จĞานวน 2 ป้าย
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) Āน้าที่ 64
 ลĞาดับที่ 42 

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖจาÖบ้านđนินแวะ ĀมูŠ 9 
บ้านĀนองบัวđชื่อมตŠอĀĀมูŠ 10 บ้านĀนองป่าตอง

จĞานวน 418,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖจาÖบ้านđนิน
แวะ ĀมูŠ 9 บ้านĀนองบัวđชื่อมตŠอĀĀมูŠ 10 บ้านĀนองป่าตอง
ขนาดความÖว้าง 5 đมตร ยาว 164 đมตร Āนา 15 đซนติđมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠต่ĞาÖวŠา 820 ตารางđมตร
รายละđอียดตามรูปแบบมาตรฐานÖรมทางĀลวงชนบท
พร้อมป้ายโครงÖารและป้ายชั่วคราว จĞานวน 2 ป้าย
(ÖองชŠาง) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
Āน้าที่ 62 ลĞาดับที่ 33 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 101/110



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖยÖระดับถนนพร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริđวณทางแยÖđข้าบ้าน ผู้ใĀญŠวิรัตนŤ ชมโท ĀมูŠที่ 13

จĞานวน 255,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö
ยÖระดับถนนพร้อมวางทŠอระบายน้Ğา บริđวณทางแยÖđข้าบ้าน
ผู้ใĀญŠวิรัตนŤ ชมโท ĀมูŠที่ 13 ตามรูปแบบ อบต.นนทรีÖĞาĀนด
พร้อมป้ายโครงÖาร 2 ป้าย
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
đพิ่มđติมครั้งที่ 1/2566 Āน้าที่ 7  ลĞาดับที่ 12

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนแอÿฟัลตŤติÖคอนÖรีตทับĀน้าถนนคอนÖรีต
đÿริมđĀล็Ö จาÖถนนÿุวรรณศร-บ้านนายÿมคิด ศรีตะปัญญะ (ตŠอ
đนื่อง) ĀมูŠ 16

จĞานวน 495,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนแอÿฟัลตŤติÖคอนÖรีตทับĀน้าถนน
คอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö จาÖถนนÿุวรรณศร-บ้านนายÿมคิด ศรีตะปัญ
ญะ (ตŠอđนื่อง) ĀมูŠ 16  đÿริมผิวลาดยางแอÿฟัลตŤติÖ
คอนÖรีต ขนาด Öว้าง 6 đมตร ยาว 185 đมตร Āนา 5
 đซนติđมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 1,110 ตารางđมตร ตามรูป
แบบมาตรฐาน ÖรมทางĀลวงชนบท พร้อมป้ายโครงÖารและป้าย
ชั่วคราว รวม 2 ป้าย
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
 Āน้าที่ 56  ลĞาดับที่ 12

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 102/110



โครงÖารขยายถนนลาดยาง โดยใช้ลูÖรัง จาÖบ้านนายทองแดง ซา
พลู ถึง ถนน อบจ. ĀมูŠ 14

จĞานวน 496,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาขยายถนนลาดยาง โดยใช้ลูÖรัง จาÖบ้านนายทอง
แดง ซาพลู ถึง ถนน อบจ. จาÖ 4 đมตร đป็น 6 đมตร ĀมูŠที่ 14
 พร้อมวางทŠอ คÿล. 
พร้อมป้ายโครงÖารและป้ายชั่วคราว จĞานวน 2 ป้าย
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) Āน้าที่ 70
    ลĞาดับที่ 4    

โครงÖารตŠอđติมศาลาประชาคม (SML) ĀมูŠที่ 6 จĞานวน 495,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตŠอđติมศาลาประชาคม (SML) ĀมูŠที่ 6
รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿร้างและตามแบบแปลนที่
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรีÖĞาĀนด พร้อมป้ายโครงÖาร 2
 ป้าย
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
đพิ่มđติมครั้งที่ 1/2566  Āน้า  17 ลĞาดับที่ 2

โครงÖารตŠอđติมศาลาประชาคม (ĀลังใĀมŠ) พร้อมĀ้องน้Ğา ĀมูŠที่ 1 จĞานวน 495,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตŠอđติมศาลาประชาคม (ĀลังใĀมŠ) พร้อมĀ้อง
น้Ğา ĀมูŠที่ 1
รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿร้างและตามแบบแปลนที่
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรีÖĞาĀนดพร้อมป้ายโครงÖาร 2
 ป้าย
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) đพิ่ม
đติม ครั้งที่ 1/2566  Āน้า  
ลĞาดับที่ 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 103/110



โครงÖารติดตั้งĀอÖระจายขŠาวพร้อมระบบđครื่องđÿียงภายใน ĀมูŠ 11 จĞานวน 72,400 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาติดตั้งĀอÖระจายขŠาวพร้อมระบบđครื่องđÿียง
ภายใน ĀมูŠ 11
รายละđอียดตามประมาณÖาร
งานÖŠอÿร้างและตามแบบแปลนที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลนนทรี
ÖĞาĀนด
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1/2566 Āน้า 17 ลĞาดับที่ 3

โครงÖารđÿริมดินลูÖรัง ĀมูŠที่ 6 ภายในĀมูŠบ้าน จĞานวน 495,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาđÿริมดินลูÖรัง ĀมูŠที่ 6 ภายในĀมูŠบ้าน
ใช้ปริมาณดินลูÖรัง 3,750 ลบ.ม. ปรับđÖลี่ยแตŠง พร้อมป้าย
โครงÖาร จĞานวน 2 ป้าย 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) Āน้า 71
 ลĞาดับที่ 7

คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงÖารÖŠอÿร้างระบบประปา ĀมูŠที่ 16 ภายในĀมูŠบ้าน จĞานวน 615,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างระบบประปา ĀมูŠที่ 16
ภายในĀมูŠบ้าน ถังประปา ขนาด 20 ลบ.ม. ขุดđจาะบŠอบาดาล
ทŠอÖรุ 6 นิ้ว ความลึÖไมŠน้อยÖวŠา 90 đมตร ทดÿอบน้Ğา
ไมŠน้อยÖวŠา 7 ลบ.ม/ชม.พร้อมป้ายโครงÖาร 2  ป้าย 
ตามรูปแบบมาตรฐานÖรมÖารปÖรอง
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) Āน้าที่ 80
 ลĞาดับที่ 17 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 104/110



โครงÖารติดตั้งถังประปาขนาด 20 ลบ.ม ĀมูŠที่ 8 ภายในĀมูŠบ้าน จĞานวน 615,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาติดตั้งถังประปาขนาด 20 ลบ.ม ĀมูŠที่ 8 
ภายในĀมูŠบ้าน โดยขุดđจาะบŠอบาดาล ทŠอÖรุ 6 นิ้ว
ความลึÖไมŠน้อยÖวŠา 90 đมตร ทดÿอบน้ĞาไมŠน้อยÖวŠา
7 ลบ.ม/ชม.พร้อมป้ายโครงÖาร 2  ป้าย
ตามรูปแบบมาตรฐานÖรมÖารปÖรอง
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) Āน้าที่ 80
 ลĞาดับที่ 17 

โครงÖารติดตั้งไฟฟ้าÿŠองÿวŠางแบบÖิ่งđดี่ยว จาÖบ้านผู้ชŠวยชลอ มุ้ย
đบี้ยว ถึงโรงยางศิริรัตนŤ ĀมูŠ 2

จĞานวน 337,500 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาติดตั้งไฟฟ้าÿŠองÿวŠางแบบÖิ่งđดี่ยว จาÖบ้านผู้ชŠวย
ชลอ มุ้ยđบี้ยว ถึงโรงยางศิริรัตนŤ ĀมูŠ 2 จĞานวน 9 ต้น
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1 Āน้าที่ 19 ลĞาดับที่ 4 

โครงÖารติดตั้งไฟฟ้าÿŠองÿวŠางแบบÖิ่งđดี่ยว บริđวณซอยพิทัÖษŤÖิจ ĀมูŠ 
5

จĞานวน 300,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาติดตั้งไฟฟ้าÿŠองÿวŠางแบบÖิ่งđดี่ยว บริđวณซอย
พิทัÖษŤÖิจ ĀมูŠ 5 จĞานวน 8 ต้น
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1 Āน้าที่ 18 ลĞาดับที่ 2 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 105/110



โครงÖารđปลี่ยนทŠอประปา PVC จาÖđดิมđป็น 3 นิ้ว ภายในĀมูŠบ้าน 
ĀมูŠ 7

จĞานวน 496,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาđปลี่ยนทŠอประปา PVC จาÖđดิมđป็น 3 นิ้ว 
ภายในĀมูŠบ้าน ĀมูŠ 7 พร้อมป้ายโครงÖาร 2 ป้าย
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  Āน้า 79  
ลĞาดับที่ 8

โครงÖารวางทŠอระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 5 ( ซอยđÖาะ
แดง )

จĞานวน 495,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาวางทŠอระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 5
( ซอยđÖาะแดง) ตามรูปแบบ อบต.ÖĞาĀนด 
พร้อมป้ายโครงÖาร 2 ป้าย
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  Āน้า77  
ลĞาดับที่ 3

คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

โครงÖารปรับภูมิทัศนŤบริđวณที่ÿาธารณะ (ศาลาประชาคมĀลัง
ใĀมŠ-รอบÿระน้Ğา)ĀมูŠ 9

จĞานวน 485,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับภูมิทัศนŤบริđวณที่ÿาธารณะ
(ศาลาประชาคมĀลังใĀมŠ-รอบÿระน้Ğา)ĀมูŠ 9
ใช้ปริมาณดินลูÖรัง 3,400 ลบ.ม. ปรับđÖลี่ยแตŠง
พร้อมป้ายโครงÖาร จĞานวน 2 ป้าย
รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿร้าง
และตามแบบแปลนที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÖĞาĀนด
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) Āน้าที่ 120
 ลĞาดับที่ 14 

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 106/110



คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 
(คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภคและÿิ่งÿาธารณูปÖาร) 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 Öันยายน 2560

งบเงินอุดหนุน รวม 1,300,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,300,000 บาท
đงินอุดĀนุนรัฐวิÿาĀÖิจ

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าภายในตĞาบลนนทรี (ĀมูŠ 1 - ĀมูŠ 16) จĞานวน 800,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคอĞาđภอ
ÖบินทรŤบุรีÿĞาĀรับÖารขยายđขตไฟฟ้า ภายในตĞาบลนนทรี (ĀมูŠ 1
 - ĀมูŠ 16) (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) Āน้าที่ 92
 ลĞาดับที่ 33

โครงÖารติดตั้งไฟฟ้าÿาธารณะรายทางจาÖโรงđรียนบ้านĀนองĀัวช้าง
ถึงบ้านĀนองรือĀมูŠ 15

จĞานวน 500,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคอĞาđภอ
ÖบินทรŤบุรีÿĞาĀรับÖารติดตั้งไฟฟ้าÿาธารณะรายทางจาÖโรงđรียน
บ้านĀนองĀัวช้างถึงบ้านĀนองรือĀมูŠ 15
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 1/2566 Āน้าที่ 21 ลĞาดับที่ 17

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 107/110



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 150,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖาร "น้Ğาคือชีวิต : ศาÿตรŤพระราชาÿูŠแปลงđÖษตรผÿมผÿาน
ประชารัฐ"

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿนับÿนุนพัฒนา
đศรษฐÖิจตĞาบลนนทรี (đÖษตรอินทรียŤ วิถีพอđพียง)
จัดÖารอบรมใĀ้มีความคิดริđริ่ม ÿร้างÿรรคŤĀรือพัฒนา
ÿิ่งใĀมŠๆ đพื่อยÖระดับความÿามารถของผู้đข้ารับ
đพิ่มรายได้ใĀ้ตนđองและครอบครัว
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 113 ลĞาดับที่ 2

โครงÖารขุดđจาะบŠอน้Ğาตื้นđพื่อÖารđÖษตร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารโครงÖารขุดđจาะบŠอน้Ğาตื้น
đพื่อÖารđÖษตรภายในตĞาบลนนทรี (ĀมูŠ 1-16)
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามĀนังÿือ ÖองอĞานวยÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณ
ภัยจังĀวัดปราจีนบุรี ดŠวนที่ÿุด ที่  ปจ (Öปภจ) 0021.2/3691 
ลงวันที่ 29 มีนาคม พ.ศ. 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น đพิ่มđติม ครั้งที่ 1/2566
(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 15 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 108/110



โครงÖารจัดÖารน้ĞาตามปรัชญาของđศรษฐิÖิจพอđพียง (ธนาคารน้Ğาใต้
ดิน)

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารน้Ğาตามปรัชญา
ของđศรษฐÖิจพอđพียง (ธนาคาน้Ğาใต้ดิน)
โดยดĞาđนินÖารจัดทĞาบŠอน้Ğาใต้ดิน 
ระบบปิดขนาด 1.5 x 1.5 x1.5 đมตร
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรม
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 114 ลĞาดับที่ 3

โครงÖารÿŠงđÿริมแนวทางปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง (ÿŠงđÿริมÖารแปร
รูปพืชผลทางÖารđÖษตร)

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿŠงđÿริมแนวทาง
ปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียงđพื่อÿŠงđÿริมÿนับÿนุน
ÖารดĞาđนินงานตามĀลัÖปรัชญาของđศรษฐÖิจพอđพียง
ระดับครัวđรือน ระดับ ชุมชน และระดับองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น ÿŠงđÿริมÖารแปรรูปพืชผลทางÖารđÖษตร 
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 114 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 109/110



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿารđคมีป้องÖันÖĞาจัดศัตรูพืช
ปุŞยวัÿดุđพาะชĞาผ้าใบĀรือผ้าใบพลาÿติÖและวัÿดุอื่นที่đÖี่ยวÖับ
ÖารđÖษตร ฯลฯ
(ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตาม ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
ประđภท รายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909 
ลงวันที่ 27 đมษายน 2565

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารปลูÖและดูแลต้นไม้ đฉลิมพระđÖียรติฯ จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารปลูÖป่าในที่ÿาธารณะ
đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม 
คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาจัดđตรียมÿถานที่จัดงาน คŠาใช้จŠายอื่น ๆ 
ที่จĞาđป็น
(ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วย
คŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
และÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 117 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 15/8/2566  17:46:02 Āน้า : 110/110


